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Suomen Itämeri-instituutin säätiön toimintakertomus 2010

1. Säätiön perustaminen ja tarkoitus

Tampereen kaupunginvaltuusto hyväksyi Suomen Itämeri-instituutin säätiön perustamisen sekä
säännöt kokouksessaan 31.3.1993.

Oikeusministeriö on myöntänyt luvan säätiön perustamiseen ja vahvistanut säännöt 14.9.1993. Säätiö
on merkitty säätiörekisteriin 17.3.1994.

Säätiön nimi on muutettu Suomen Itämeri-instituutin säätiöksi 24.3.2009.

Suomen Itämeri-instituutin säätiön tarkoituksena on

1. herättää ja vahvistaa Itämeren alueeseen sekä sen poliittiseen, taloudelliseen ja
kulttuuritoimintaan kohdistuvaa kiinnostusta muualla Euroopassa ja sen ulkopuolella

2. edistää kansainvälistä poliittista, taloudellista ja kulttuurin eri alojen vuorovaikusta sekä
yhteistyöhankkeita Itämeren vaikutuspiirissä ja

3. edistää Suomessa Itämeren alueen muihin osiin kohdistuvaa tietämystä ja harrastusta.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö ylläpitää Suomen Itämeri-instituuttia.

2. Säätiön hallinto

2.1. Hallitus

Suomen Itämeri-instituutin säätiön sääntöjen 5 §:n mukaan säätiön asioita hoitaa ja sitä edustaa
kolmeksi vuodeksi kerrallaan valittu hallitus, johon kuuluu seitsemästä yhteentoista jäsentä.

Tampereen kaupunginhallitus valitsi kokouksessaan 9.3.2009 säätiölle 11-jäsenisen hallituksen vuosiksi
2009-2011. Hallitukseen valittiin Tampereen yliopiston ehdottamana erikoistutkija, dosentti Helena
Rytövuori-Apunen, Tampereen teknillisen yliopiston ehdottamana professori Seppo Pohjolainen,
Tampereen kauppakamarin ehdottamana varatoimitusjohtaja Kristiina Jaatinen sekä muiksi jäseniksi
kaupunginsihteeri Maria Länsiö, edunvalvontapäällikkö Pentti Hämäläinen, lähetystöneuvos Tauno
Pesola, neuvotteleva virkamies Barbro Widing, johtaja Stefan Widomski, elinkeinojohtaja Eero Holstila,
johtaja Kari Kankaala sekä markkinointijohtaja Reijo Määttä. Säätiön hallitus valitsi kokouksessaan
20.4.2009 hallituksen puheenjohtajaksi johtaja Kari Kankaalan ja varapuheenjohtajaksi
varatoimitusjohtaja Kristiina Jaatisen.

Kokouksessaan 23.11.2009 Tampereen kaupunginhallitus myönsi kaupunginsihteeri Maria Länsiölle
eron Suomen Itämeri-instituutin hallituksen jäsenyydestä ja valitsi hänen tilalleen säätiön hallitukseen
Tampereen kaupunginvaltuuston jäsenen Aila Dündar-Järvisen.

2.2. Asiamies

Suomen Itämeri-instituutin säätiön asiamiehenä toimii Pertti Paltila.
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2.3. Neuvottelukunta

Suomen Itämeri-instituutti on koonnut toimintansa tueksi korkean tason neuvottelukunnan säätiön
hallituksen pitkäaikaisen puheenjohtajan ministeri Jarmo Rantasen johdolla. Neuvottelukunnan
tehtävänä on toimia Suomen Itämeri-instituutin säätiön hallituksen ja instituutin henkilöstön tukena
Itämeren alueen yhteistyön edistämisessä arvioimalla Itämeren alueen kehitysnäkymiä.

Neuvottelukuntaan kuuluvat seuraavat jäsenet: Jarl-Thure Eriksson, Urpo Kivikari, Kari Neilimo, Yrjö
Neuvo, Ole Norrback, Outi Ojala, Esko Ollila, Jarmo Rantanen, Eva-Riitta Siitonen ja Jorma Sipilä.

2.4. Tilintarkastajat

Tampereen kaupunginhallitus on nimennyt kokouksessaan 9.3.2009 säätiön varsinaisiksi
tilintarkastajiksi tarkastamaan tilejä ja hallintoa hallituksen toimikaudeksi (2009-2011) sisäinen
tarkastaja, HTM-tilintarkastaja Jukka Piirton ja HTM-tilintarkastaja Mario Gyllingin sekä
varatilintarkastajiksi sisäinen tarkastaja, JHTT-tilintarkastaja Piritta Haapahuhdan ja HTM-
tilintarkastaja Seppo Penttisen.

3. Suomen Itämeri-instituutti

Suomen Itämeri-instituutin keskeinen päämäärä on edesauttaa konkreettisten yhteistyöhankkeiden
käynnistymistä Itämeren piirissä sekä edistää suomalaisten toimijoiden osallistumista Itämeren alueen
yhteistyöhön. Laajoihin kansallisiin ja kansainvälisiin verkostoihin nojaavana kehittäjäorganisaationa
Suomen Itämeri-instituutti ideoi, suunnittelee, käynnistää ja koordinoi kansainvälisiä
yhteistyöhankkeita Itämeren alueella niin teollisuuden, kaupan ja muiden palveluelinkeinojen,
tutkimuksen, julkisen hallinnon kuin kulttuurinkin aloilla. Suomen Itämeri-instituutin keskeiset
toimintamuodot ovat projektit, foorumit ja hanketoimintaa ja kansainvälistymistä tukevat
asiantuntijapalvelut.

Instituutin toiminta kattaa maantieteellisesti koko Itämeren alueen – Pohjoismaat, Baltian maat,
Luoteis-Venäjän sekä Puolan ja Saksan pohjoiset osat. Instituutin hanketoiminta suuntautuu yhä
enemmän myös laajempaan eurooppalaiseen yhteistyöhön, ja hankkeissa on mukana partnereita eri
puolilta Eurooppaa. Suomen Itämeri-instituutti on toiminut perustamisestaan vuodesta 1994 lähtien
aktiivisesti Itämeren alueen kansainvälisissä yhteistyöverkostoissa. Suomen Itämeri-instituutti on
Suomen johtavia Itämeri- ja lähialueyhteistyötoimijoita ja sen kansainvälinen tunnettavuus on laajaa ja
yhteistyöverkostot kattavia.

Suomen Itämeri-instituutilla on pitkä kokemus ja vahvat referenssit konkreettisen ja tuloksellisen
Itämeren alueen yhteistyön edistäjänä. Suomen Itämeri-instituutin toiminta painottuu toisaalta
monenkeskisiin Itämeren alueen EU-hankkeisiin ja toisaalta kahdenväliseen yhteistyöhön Pietarin
alueella. Hanketeemoista tärkeimpiä ovat innovaatioyhteistyö, yritysten kansainvälistyminen,
tietoyhteiskunta, ympäristö ja kulttuuri. Hankkeiden rahoituslähteistä tärkeimpiä ovat EU:n alueellisen
yhteistyön ohjelmat, ministeriöiden lähialue- ja vienninedistämisrahoitus, pohjoismainen rahoitus sekä
yritysrahoitus.

Suomen Itämeri-instituutin toiminta kuvaa monipuolisesti ja käytännönläheisesti tämän päivän
Itämeri-yhteistyön mahdollisuuksia, painopistealueita ja yhteistyön eri muotoja.  Instituutin asema
keskeisenä suomalaisena Itämeren alueen yhteistyön asiantuntijaorganisaationa ja kansainvälisen
projektinhallinnan ja -rahoituksen osaajana nojaa toiminnan monipuolisuuteen, tehokkaaseen
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projektinhallintaan, avoimuuteen ja helposti lähestyttävyyteen sekä laajoihin yhteistyöverkostoihin.
Euroopan unionin Itämeri-strategia sekä kasvanut poliittinen kiinnostus ja tuki Itämeren alueen
yhteistyölle avaavat uusia toimintamahdollisuuksia myös instituutille.

3.1. Henkilöstö

Suomen Itämeri-instituutin johtajana toimii VTM Esa Kokkonen. YTM Minna Hanhijärvi hoitaa
instituutin projektijohtajan tehtäviä ja toimii myös instituutin varajohtajana. Lisäksi instituutissa
työskentelevät1 projektipäälliköt Hannes Astok, HTM Johanna Leino (äitiyslomalla), MA Julia
Lihhatsjova, YTM Laura Lindeman, VTM Pasi Sammallahti, MA Irina Sarno, FT Tapani Stipa, HTM Minna
Säpyskä (äitiyslomalla) ja FM Johanna Vannes sekä toimistovastaava, FM Johanna Argillander. Osa-
aikaisena projektiassistenttina instituutissa työskentelee Fil. yo Natalia Apunen ja
korkeakouluharjoittelijana Fil. yo. Minna Sikiö.

Vuonna 2010 instituutissa työskentelivät myös harjoittelija Mikko Sipilä ja projektiassistentit Anton
Morozov ja Ekaterina Matveychuk.

3.2. Kirjanpito

Suomen Itämeri-instituutin kirjanpidosta vastaa Pirkanmaan Kirjanpitotoimisto Oy.

3.3. Toimitilat

Instituutin toimitilat sijaitsevat Tampereen keskustassa entisessä Verkatehtaan pääkonttorissa
osoitteessa Verkatehtaankatu 2. Tampereen toimipisteessä työskentelee suurin osa instituutin
henkilöstöstä.

15.3.2011 instituutti avasi toimipisteen myös Helsingissä osoitteessa Aleksanterinkatu 16-18.
Instituutin Helsingin toimipisteessä työskentelee BSR InnoShip –hankkeen projektipäällikkö Tapani
Stipa, joka toimii myös instituutin branch managerina Helsingissä.

Lisäksi yksi instituutin työntekijä, eCitizen II –hankkeen projektipäällikkö Hannes Astok, työskentelee
Tartosta, Virosta käsin. Tätä varten instituutti rekisteröityi lokakuussa 2010 Virossa työnantajaksi non-
resident tax payer –statuksella.

4. Suomen Itämeri-instituutin toiminta vuonna 2010

4.1. Olennaiset tapahtumat tilikaudella

Vuonna 2010 Suomen Itämeri-instituutin toiminta laajeni merkittävästi vuoteen 2009 verrattuna.
Toiminnan kasvu koski erityisesti projektituottojen kokonaismäärää (yhteensä 1.915.005,15 euroa,
jossa kasvua edellisvuodesta noin 58 %) ja myös henkilöstön määrää.  Instituutti on menestynyt viime
vuosina hankerahoituskilpailussa erinomaisesti. Onnistuneen hankevalmistelun ja jo käynnissä olevien,
vuosina 2009-2010 käynnistyneiden, hankkeiden kautta instituutin kokonaistuotot tulevat nousemaan
edelleen uudelle tasolle vuonna 2011 – vuoden 2010 loppuun mennessä jo varmistuneidenkin
projektituottojen ollessa noin 4,3 miljoonaa euroa (josta 2,72 miljoonaa euroa vuodelle 2011).

1 Tilanne 14.4.2011
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Vuosi 2010 oli Suomen Itämeri-instituutille aktiivista aikaa erityisesti käynnissä olevien hankkeiden
toteutuksen osalta, mutta myös uusia hankkeita valmisteltiin.  Instituutti toimi vuonna 2010 vetäjänä
yhteensä kymmenessä ja oli partnerina kolmessa hankkeessa. Hanketoiminta painottui toisaalta
monenkeskisiin Itämeren alueen EU-hankkeisiin ja toisaalta kahdenväliseen yhteistyöhön Pietarin
alueella. Hankkeiden teemat liittyivät innovaatioyhteistyöhön, maahanmuuttoon, yritysten
kansainvälistymiseen, ympäristöön, tietoyhteiskuntaan ja kulttuuriin. Hankkeiden rahoituslähteitä
olivat EU:n Interreg-, EAKR- ja ESR-ohjelmat, ministeriöiden lähialue- ja vienninedistämisrahoitus ja
yritysrahoitus. Instituutin vuoden 2010 hankkeet on esitelty tarkemmin toimintakertomuksen luvussa
5.

Kesäkuussa 2010 käynnistyi instituutin historian tähän saakka mittavin hanke, Itämeren alueen
laivapäästöjen vähentämiseen tähtäävä BSR InnoShip - Baltic Sea cooperation for reducing ship and
port emissions through knowledge- & innovation-based competitiveness –EU-hanke. Hanketta
rahoitetaan EU:n Itämeren ohjelmasta, ja sen kokonaisbudjetti on noin 3,6 miljoonaa euroa.
Hankkeeseen osallistuu 19 partneria ja 24 liitännäispartneria kaikista Itämeren alueen maista. EU:n
Itämeri-strategian flagship-hankkeen statuksen saanut BSR InnoShip-hanke kestää vuoden 2013
loppuun saakka.

Toiminnan laajentumista kuvaa hyvin myös instituutin eri puolilla Itämeren aluetta vuoden 2010
aikana järjestämien tapahtumien määrä. Instituutti järjesti eri hankkeisiinsa tai niiden valmisteluun
liittyen tai muina Itämeri-, Pietari, ja EU-hanke-aiheisina tilaisuuksina tai kontaktitapahtumina peräti
69 eri tapahtumaa vuoden 2010 aikana. Merkittävimpiin tilaisuuksiin kuuluvat muiden muassa eCitizen
II -hankkeen kickoff Tampereella helmikuussa, Baltic InnoReg Forum Riiassa kesäkuussa, BSR InnoShip
–hankkeen partnerikokous Helsingissä marraskuussa, korkeatason kansainvälisen yritysedustuksen
kerännyt IPR-hankkeen tapahtuma Helsingissä marraskuussa sekä useat vuoden aikana Pietarissa
järjestetyt Pietari Business Campus –hankkeen tilaisuudet. Tämän lisäksi instituutin edustajat
luennoivat 22 tilaisuudessa Suomessa ja muualla Itämeren alueella.

Vuonna 2010 instituutin toiminta laajeni myös maantieteellisesti. eCitizen II –hankkeen
projektipäälliköksi palkattiin virolainen Hannes Astok, joka toimii tehtävässä Tartosta käsin. Astokin
rekrytointia varten instituutti rekisteröityi Virossa työnantajaksi non-resident tax payer –statuksella
lokakuussa 2010. Vuoden 2010 lopussa instituutti alkoi myös valmistella Helsingin toimipisteen
avaamista BSR InnoShip –hankkeen projektipäällikön rekrytoinnin yhteydessä. Toimitilojen
vuokraamisesta alettiin neuvotella Helsingin kaupungin kanssa.

Instituutti satsasi merkittävästi toimintansa kehittämiseen vuoden 2010 aikana. Instituutin sisäinen
kehittämishanke, Baltic Professional – kansainväliseksi projektiammattilaiseksi, toteutettiin syyskuun
2009 ja joulukuun 2010 välisenä aikana. Hanketta tuki Tekesin Tykes – työelämän kehittämisohjelma.
Hankkeen yleisenä tavoitteena oli edistää Suomen Itämeri-instituutin toiminnan tuloksellisuutta
kansainvälisten projektien kehittäjänä parantamalla instituutin toiminnan laatua ja toimintatapojen
tehokkuutta, henkilöstön työhyvinvointia ja sisäistä yhteistyötä. Vuoden 2010 aikana
kehittämishankkeen tuloksena otettiin muiden muassa käyttöön uudet
kehittämiskeskustelukäytännöt, balanced scorecard ja kehitettiin instituutin sisäisistä tehtävienjakoa ja
tiimityötä. Hankkeelle valmisteltiin vuoden 2010 lopussa myös jatkohanke, Proactiv Baltic Professional,
joka käynnistyi Työsuojelurahaston tukemana tammikuussa 2011.

7.9.2010 Suomen Itämeri-instituutin säätiön hallitus päätti, Kunnallisen työmarkkinalaitoksen
suosituksen mukaisesti, instituutin noudattaman työehtosopimuksen muuttamisesta Kunnallisesta
yleisestä virka- ja työehtosopimuksesta (KVTES) Palvelulaitosten työnantajayhdistyksen (PTY)
Palvelulaitosten työehtosopimukseen (PTYTES) 1.1.2011 alkaen. Palvelulaitosten työnantajayhdistys ry
(PTY) on kuntien ja kuntayhtymien määräämisvallassa olevien osakeyhtiöiden tai säätiöiden, muiden
yhteisöjen tai säätiöiden sekä yksityisten palvelujentuottajien työnantajaedunvalvoja. PTYTES:n
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tärkeimmät sopimusmääräykset ovat samantasoiset kunnallisten sopimusten kanssa. Samalla
päätettiin myös säätiön liittymisestä Palvelulaitosten työnantajayhdistyksen (PTY) jäseneksi 1.1.2011
alkaen.

Instituutin toiminnan laajenemisen vuoksi, ja hankkeiden rahoituksen painottuessa merkittävästi
jälkirahoitteisiin EU-ohjelmiin, säätiön hallitus päätti 7.9.2011 hakea Tampereen kaupungilta
Tampereen kaupungin konsernitiliin liitetyn 150 000 euron luottolimiitin korottamista 500 000 euroon.
Korotettu luottolimiitti myönnettiin ja otettiin käyttöön 1.12.2010.

4.2. Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen

Vuoden 2011 alussa Suomen Itämeri-instituutissa alettiin noudattaa Kunnallisen yleisen virka- ja
työehtosopimuksen (KVTES) sijaan Palvelulaitosten työnantajayhdistyksen (PTY) Palvelulaitosten
työehtosopimusta (PTYTES). Samalla säätiö liittyi Palvelulaitosten työnantajayhdistyksen (PTY)
jäseneksi.

Tammikuussa 2011 aloitettiin instituutin uusi sisäinen kehittämishanke Proactiv Baltic Professional.
Työsuojelurahaston rahoittamassa hankkeessa kehitetään instituutin käytännön projektityöhön ja
projektien hallintaan uusia tehokkaampia toimintatapoja sekä edistetään tiedon ja osaamisen
jakamista sekä yksilöllisten taitojen ja kompetenssien hyödyntämistä siten, että ne tukevat
joustavuutta.

Maaliskuussa 2011 instituutti avasi toimipisteen Helsingissä osoitteessa Aleksanterinkatu 16-18.
Instituutti vuokraa toimitilan Helsingin kaupungilta. BSR InnoShip –hankkeen projektipäällikkö Tapani
Stipa työskentelee Helsingin toimipisteessä ja toimii myös instituutin Helsingin branch managerina.

Helmi-maaliskuussa 2011 instituutti oli mukana valmistelemassa neljää uutta hanketta, joille haettiin
rahoitusta EU:n Itämeren- ja Interreg IVC –rahoitusohjelmista. Hankkeet ovat Itämeren alueen
lentoyhteyksien kehittämiseen liittyvä BALTIC BIRD, naisten innovaatiotoimintaa edistävä WIN sekä
eurooppalaisten alueiden erikoistumista ja älykästä kasvua tukevat TRES ja SMART. Instituutti toimii
hankkeissa partnerina, ja instituutille hankkeissa haettu kokonaisrahoitus on 872 000 euroa.
Hankkeiden rahoituspäätökset ovat odotettavissa kesäkuussa (BALTIC BIRD) ja syksyllä 2011 (WIN,
TRES, SMART). Hankkeet tultaisiin toteuttamaan vuosina 2011-2014.

4.3. Toimintaympäristön kehitys ja arvio instituutin todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Itämeren alueen yhteistyössä on eletty viime vuodet mielenkiintoista kehitysvaihetta. Euroopan
unionin Itämeri-strategia on tuonut Itämeri-asiat yhä vahvemmin EU:n agendalle, ja alueesta on
muodostunut alueellisen yhteistyön mallialue laajenevan EU:n muille makroalueille. Itämeren suojelu
nauttii suurempaa poliittista ja julkista kiinnostusta ja tukea kuin koskaan aiemmin. 2000-luvulla
Itämeren alueesta on muodostunut yhä integroituneempi ja kilpailukyisempi talousalue ja Euroopan
johtava kasvualue, jonka innovaatiopotentiaali on huomattava.

Laajempi eurooppalainen yhteistyö ja monenkeskiset EU-rahoitteiset hankkeet, joissa korostuu
Itämeren alueen osaaminen ja alueen kehittämistarpeet, on instituutin hanketoiminnan tärkein
painopistealue. Instituutin laajempi eurooppalainen, EU-ohjelmiin suuntautuva projektitoiminta nojaa
instituutin vahvaan kontaktiverkostoon Itämeren alueella – Pietarissa, Baltian maissa, Puolassa ja
Pohjoismaissa - instituutin pitkäaikaiseen toimintaan aktiivisena osana Itämeren alueen kansainvälistä
yhteistyöverkostoa sekä kahdenvälisiin hankereferensseihin näiden maiden kanssa.

Euroopan unionin syksyllä 2009 hyväksytty Itämeri-strategia on merkittävä edistysaskel Itämeren
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alueen yhteistyössä – se tuo Itämeri-yhteistyön kansainvälisen yhteistyön marginaalista valtavirtaan ja
avaa Itämeren alueelle uusia laajemman eurooppalaisen alueellisen yhteistyön mahdollisuuksia.
Strategia merkitsee aiempaa yhtenäisempää tavoitteenasettelua, tiiviimpää yhteistyötä ja parempaa
koordinaatiota Itämeren alueen kansainvälisessä toimijaverkostossa. Strategia korostaa jo olemassa
olevien Itämeren alueen yhteisrakenteiden ja toimijoiden osaamisen ja kokemuksen hyödyntämistä, ja
näin ollen antaa myös instituutille erinomaisen mahdollisuuden hyödyntää 17 vuoden aikana saatua
kokemusta, verkostoja ja hankereferenssejä.

Instituutin tulevaisuuden näkymien kannalta on tärkeää, että strategia korostaa ohjelma- ja
hankevetoista toimintaa Itämeri-yhteistyössä. Siihen kuuluvassa toimintasuunnitelmassa on kuvattu
noin 80 lippulaivahanketta, joiden valmistelussa ja toteutuksessa myös Suomen Itämeri-instituutille on
avautunut merkittäviä uusia toimintamahdollisuuksia. Instituutti on parhaillaan mukana kolmessa EU:n
Itämeri-strategian lippulaivahankkeessa: vetäjänä BSR InnoShip –laivapäästöhankkeessa, partnerina
BSR QUICK –pk-sektorin kehittämishankkeissa ja edustettuna BSR Stars –innovaatio-, klusteri- ja pk-
verkostoaiheisen flagship-hankkeen high-level groupissa. Instituutti oli vahvasti mukana myös BSR
Stars –hankkeen valmistelussa. Myös uusi ruotsalaisvetoinen EU:n Itämeren ohjelman WIN-hanke-
ehdotus, jossa instituutti on partnerina, on osa BSR Stars –hanketta.

Venäjän Itämeri-osallistuminen on edelleen alhaisella tasolla. Hanketoiminnan tasolla ongelmana on
Venäjän jääminen ulos EU:n naapuruus- ja kumppanuusohjelmista (ENPI) valtioiden välisen yhteistyön
osalta. Luoteis-Venäjällä ja erityisesti Pietarissa on vahvaa kiinnostusta ja halua olla mukana Itämeren
alueen yhteistyössä - hankkeet ja verkostot ovat valmiina aktiivisine luoteisvenäläisine partnereineen.
Suomelle ja sen Venäjä-yhteistyön toimijoille ja tukivälineille on tarjolla erityisrooli Venäjän Itämeri-
osallistumisen edistämisessä. Suomen Itämeri-instituutin Venäjä-yhteistyön monipuolinen hankesalkku
on esimerkki tämän erityisroolin hyödyntämisestä. Rahoitusnäkymät Venäjä-yhteistyön osalta ovat
kuitenkin haasteelliset, ja tällä hetkellä instituutin Venäjä-yhteistyö on vahvasti riippuvaista Suomen
lähialueyhteistyörahoituksesta, jonka tarjoamat rahoitusmahdollisuudet ovat kuitenkin hyvin rajalliset.

Tampereen ja Pirkanmaan paikalliset ja alueelliset kehittämisstrategiat ja -ohjelmat korostavat
aiempaa aktiivisempaa kansainvälistä yhteistyötä. EU-hanketoiminta ja sitä kautta saatava lisärahoitus
ja osaaminen paikalliseen, seudulliseen ja maakunnalliseen kehittämiseen voidaan nähdä yhä
tärkeämpänä kehittämisvälineenä. Samalla voidaan vahvistaa Tampereen ja Pirkanmaan kansainvälistä
vetovoimaa kilpailtaessa osaavasta työvoimasta ja investoinneista. Yliopistomuutos avaa myös
mahdollisuuksia kehittää ja laajentaa instituutin yhteistyötä tamperelaisten yliopistojen kanssa.
Instituutti tarjoaa Tampereen kaupungille, Pirkanmaan liitolle sekä yliopistoille ja oppilaitoksille
erinomaisen resurssin kansainvälistymiseen ja hankerahoituksen hankkimiseen.

EU:n tuleva ohjelmakausi 2014-2020 tuo mukanaan suuria muutoksia EU:n ohjelmapolitiikkaan ja sen
rahoitusvälineisiin. Kansallisesti hallinnoitava EU-rahoitus tulee vähenemään ja painopiste siirtyy
kansainväliseen yhteistyöhön. Alueellisen yhteistyön ohjelmien osalta on odotettavissa nykyisen
Itämeren alueen ohjelman tyyppisten makroalueohjelmien vahvistuminen suppeampien raja-
alueohjelmien kustannuksella. Instituutille edellä mainitut muutokset merkitsisivät toteutuessaan yhä
parempia toimintamahdollisuuksia mutta myös yhä kovempaa hankekilpailua ja kovempia
osaamisvaatimuksia.

4.4. Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä

Instituutin toiminta ja sen rahoitus muodostuu lähes pelkästään projekteista. Instituutin hankkeisiin
sitomattoman perusrahoituksen osuus oli vuonna 2010 vain 6,8 % (140 000 euroa) instituutin
kokonaistuotoista. Vuonna 2011 osuus tulee putoamaan 4,7 %:iin. Nykyisellä hankevolyymillä ja
henkilöstömäärällä hankkeisiin sitomattoman rahoituksen määrä on aivan liian pieni, kun instituutin
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yleiset hallintoon ja johtamiseen tarvittavat – hankkeisiin kuulumattomat – kulut ovat nykyisellä
toiminnan volyymillä tämän hetkistä perusrahoitusta suuremmat.

Instituutin lähiaikojen keskeisin haaste on instituutin kannattavuuden, vakavaraisuuden ja
maksuvalmiuden vahvistaminen hankkeisiin sitomattoman perusrahoituksen ja asiantuntijapalveluiden
myynnistä saatavan tulorahoituksen merkittävän kasvattamisen kautta.  Vuonna 2010 instituutin
kaikista henkilöstökuluista reilusti yli 90 % oli hankerahoituksen piirissä. Yleisen johtamisen ja
hallinnon tehtäviin kohdistuvan hankkeisiin sitomattoman palkkarahoituksen määrää on kyettävä
kasvattamaan merkittävästi lähivuosina.

EU:n rahoitusohjelmien uusi vuonna 2014 alkava ohjelmakausi on instituutille pitkällä tähtäimellä
merkittävä mahdollisuus. Lyhyemmällä tähtäimellä nykyisen rahoituskauden päättyminen aiheuttaa
kuitenkin haasteita instituutin hankerahoituksen osalta. Useissa rahoitusohjelmissa viimeiset
hankehaut on jo toteutettu tai tullaan toteuttamaan vuoden 2012 alkupuoleen mennessä. Tämän
vuoksi on hyvin tärkeää, että instituutti osallistuu aktiivisesti ja menestyy hyvin ohjelmakauden jäljellä
olevissa hankehauissa. Ohjelmakausien vaihtumisesta johtuva hankehakujen suvantovaihe korostaa
edelleen instituutin asiantuntijapalveluiden kehittämisen ja toimeksiantorahoituksen hankkimisen
merkitystä.

Venäjä-yhteistyö on yksi instituutin keskeisistä vahvuusalueista. Venäjä-hankkeiden rahoitusnäkymiin
myös EU:n tulevalla ohjelmakaudella, ja varsinkin instituutille tärkeän lähialueyhteistyörahoituksen
osalta, liittyy kuitenkin epävarmuustekijöitä. Lähialuerahoitusta on kritisoitu voimakkaasti viime
aikojen poliittisessa keskustelussa ja myös valtionhallinnon piirissä, eikä EU:n ja Venäjän välisen
yhteistyön osalta ole vielä nähty merkittäviä läpimurtoja Venäjän vahvemman Itämeri-yhteystyöhön
osallistumisen suhteen.

Instituutin omiin hankekuluihinsa saamasta hankerahoituksesta merkittävä osuus tulee instituutin
hankkeiden partnereilta ns. shared costs –osuuksina. Mikäli jokin partneriorganisaatio esimerkiksi
taloudellisten vaikeuksien vuoksi joutuu vetäytymään hankkeesta, voi tästä aiheutua instituutille myös
mahdollinen taloudellinen riski shared cost –osuuksien menettämisen kautta. eCitizen II –hankkeessa
kaksi partneriorganisaatiota on joutunut taloudellisista syistä jäämään pois hankkeesta, mutta
instituutti on löytänyt niiden tilalle välittömästi uudet partnerit ilman minkäänlaisia instituutille
aiheutuvia taloudellisia vaikutuksia.

5. Projektit

5.1. BSR InnoShip – Baltic Sea cooperation for reducing ship and port emissions through knowledge- &
innovation-based competitiveness

Tausta ja tavoitteet

Suomen Itämeri-instituutin vetämässä BSR InnoShip -hankkeessa pyritään hakemaan uutta ja
innovatiivista lähestymistapaa päästörajoitusten tuomaan haasteeseen eli siihen, miten Itämeren
alueen laiva- ja satamateollisuuden kilpailukykyä voidaan vahvistaa ja samalla vähentää niiden
ilmapäästöjä hyödyntämällä jo olemassa olevaa tietoa ja osaamista. BSR InnoShip -hanke käynnistyi
EU:n Itämeren ohjelman positiivisen rahoituspäätöksen myötä kesäkuussa 2010 ja jatkuu vuoden 2013
loppuun asti. Hankkeessa edistetään ympäristö- ja talousosaamista yhdistävän innovatiivisen tutkimus-
ja kehitystyön avulla Itämeren laivapäästöjen vähentämistavoitteita teollisuuden kilpailukyvyn
näkökulmasta. Lisäksi hankkeessa pyritään kannustamaan vapaaehtoisiin päästöjä vähentäviin
toimenpiteisiin.
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Nopeasti kasvavan meriliikenteen myötä laivojen rikkioksidipäästöt ovat kasvaneet merkittävästi
Itämerellä viimeisen kymmenen vuoden aikana. Kansainvälinen merenkulkujärjestö IMO on määritellyt
Itämeren, Pohjanmeren ja Englannin kanaalin erityisalueiksi, joilla laivapolttoaineen rikkipitoisuus on
alennettava vuoteen 2015 mennessä asteittain nykyisestä yhden prosentin enimmäisrajasta 0,1
prosenttiin. Päästörajoitusten tiukennusten taustalla ovat laivojen rikkipäästöistä aiheutuvien
pienhiukkasten kaukokulkeuman merkittävät terveys- ja ympäristövaikutukset. Laiva- ja
satamateollisuudessa ollaan kuitenkin huolissaan päästörajoitusten aiheuttamista
kustannusvaikutuksista.

Vastaavaa Itämeren alueen laajuista ilmapäästöihin keskittynyttä hanketta, jossa haetaan uutta
näkökulmaa päästövelvoitteisiin myös meriklusterin kilpailukyvyn ja innovaatiotoiminnan
vahvistamisen kautta, ei ole toteutettu aikaisemmin.

Rahoitus ja partnerit

BSR InnoShip –hanketta rahoitetaan EU:n Itämeren ohjelmasta, ja sen kokonaisbudjetti on 3,6
miljoonaa euroa. Ympäristöministeriö on myöntänyt hankkeen suomalaisille partnereille kansallista
vastinrahoitusta 210 000 euroa. Suomen Itämeri-instituutin budjetti hankkeessa on noin 680 000
euroa. Hanke kuuluu EU:n Itämeri-strategian lippulaivahankkeisiin, ja se on mukana Itämeren
suojelukomissio HELCOMin Baltic Sea Action Planissä.

Hankkeeseen osallistuu partnereina (yhteensä 19) tutkimuslaitoksia, satamia, kaupunkeja ja
merenkulun viranomaisia Suomen lisäksi kahdeksasta Itämeren alueen maasta: Ruotsista, Virosta,
Tanskasta, Norjasta, Puolasta, Saksasta, Latviasta ja Liettuasta. Hankkeessa on mukana 24
liitännäispartneria, jotka edustavat johtavia merenkulku- ja ympäristöalan julkisen ja yksityisen
sektorin toimijoita Itämeren alueelta - mukaan lukien HELCO ja Baltic Ports Organisation.
Liitännäispartnerina Pietarin kaupunki - ja sen kautta myös kaikki Pietarin alueen suurimmat satamat –
on hankkeessa tärkeässä roolissa, ja Venäjällä tapahtuvaan hanketoimintaan on varattu myös
budjettiosuus.

Suomi on vahvasti edustettuna BSR InnoShip -hankkeessa. Vetäjänä toimivan Suomen Itämeri-
instituutin lisäksi hankkeessa ovat mukana partnereina Ilmatieteen laitos, Itämeren kaupunkien liiton
ympäristökomissio (UBC EnvCom), Valtion teknillinen tutkimuskeskus (VTT), Turun yliopiston
Merenkulkualan koulutus- ja tutkimuskeskus, Kymenlaakson ammattikorkeakoulu ja Maarianhaminan
kaupunki.

Hankkeen projektipäällikkönä aloitti 1.2.2011 Minna Säpyskän ohella osa-aikaisesti (60%) Tapani Stipa,
keskittyen hankkeen sisältöjohtamiseen.  Hankkeen johtamisjärjestelmää on aktiivisesti kehitetty mm.
ottamalla käyttöön eräs alan arvostetuimmista web-pohjaisista, sosiaalisen median tekniikoita
käyttävistä yhteistyöalustoista.

Toiminta vuonna 2010

Hankkeen valmisteluvaihe toteutettiin tammi-maaliskuussa 2010. Hankkeen valmistelutiimiin
instituutissa osallistuivat Johanna Argillander, Minna Hanhijärvi, Esa Kokkonen ja Minna Säpyskä.
Johanna Argillander palkattiin instituuttiin vuoden 2010 alussa juuri BSR InnoShip –hankkeen
valmistelua varten. Rahoitushakemus Itämeren ohjelman kolmannelle hakukierrokselle jätettiin
31.3.2010. Valmisteluvaiheen aikana instituutti järjesti yhteistyössä ilmatieteen laitoksen kanssa
valmistelukokouksen Helsingissä 5.2.2010 Itämeren alueen organisaatioille, jotka olivat kiinnostuneita
lähtemään mukaan yhteistyöhankkeeseen laiva- ja satamaliikenteen ilmapäästöjen vähentämiseksi.
Tilaisuudessa keskusteltiin hankkeen keskeisistä tavoitteista ja aktiviteeteista. Tilaisuuteen osallistui yli
20 tutkimuslaitosten ja merenkulun viranomaisten edustajaa.
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Hankkeen hyväksymisen jälkeen kesä-syyskuussa hankkeessa oli käynnissä ns. contracting period,
jonka aikana laadittiin rahoittajan vaatimat täsmennykset hankesuunnitelmaan, viimeisteltiin
hankkeen työsuunnitelmaa, suunniteltiin hankkeen resurssointia sekä allekirjoitettiin rahoitussopimus
Itämeren ohjelman kanssa. Varsinainen hankkeen 36 kuukauden mittainen toimeenpanovaihe alkoi
lokakuun alussa.

Hankkeen ensimmäinen partnerikokous järjestettiin Helsingissä 2.-4.11.2010. Kokoukseen osallistuivat
kaikki partnerit 18 eri organisaatiosta ympäri Itämeren aluetta. Kokouksessa käytiin läpi hankkeen
tavoitteita ja sisältöjä sekä aloitettiin hankkeen työsuunnitelman päivittäminen.

5.2. BSR InnoReg – Strengthening Innovation Governance in Baltic Non-metropolitan Regions through
Transnational Cooperation

Tausta ja tavoitteet

Tammikuussa 2009 käynnistyneen BSR InnoReg -hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat
osallistuvien alueiden kehittäjäorganisaatiot, jotka tarjoavat palveluja pk-yrityksille. Hankkeessa
pyritään ennen kaikkea parantamaan näiden organisaatioiden valmiuksia vastata paremmin
tulevaisuuden globaaleihin haasteisiin, jotta ne voisivat käyttää tehokkaammin niukkoja resursseja ja
tarjota yrityksille parempia ja kohdistetumpia tukipalveluita.

Lisäksi partnerit kehittävät ja testaavat yhteistyössä yritysten innovaatioita tukevia toimia ja
käytäntöjä. Pääteemoja sekä koulutuksen että käytännön työkalujen osalta ovat avoin innovaatio,
käyttäjälähtöinen innovointi, innovatiiviset rahoitusinstrumentit ja luovuuden edistäminen.
Hankkeessa pyritään myös lisäämään päätöksentekijöiden tietoisuutta Itämeren alueen
innovaatioyhteistyön mahdollisuuksista ja alueellisten resurssien kohdentamisesta niin, että alueen
kilpailukyky säilyisi ja vahvistuisi pitkällä aikavälillä.

Rahoitus ja partnerit

Hankkeeseen osallistuu pääasiassa alue- ja paikallisviranomaisia ja erilaisia kehittäjäorganisaatioita
seuraavilta alueilta: Pirkanmaa ja Etelä-Pohjanmaa Suomesta, Tartto Virosta, Riika Latviasta, Kaunas ja
Panevecys Liettuasta, Podlaskie Puolasta sekä Brandenburgin ja Mecklenburg-Vorpommerin alueet
Saksasta. Partnereiden lukumäärä on yhteensä 18.

Kolmen vuoden pituisen (2009–2011) BSR InnoReg -hankkeen kokonaisbudjetti on noin 2,3 miljoonaa
euroa, josta EU-rahoituksen osuus on 1,8 miljoonaa euroa. Instituutin oma budjetti hankkeessa on
noin 350 000 euroa.  Yli puolet instituutin budjetista katetaan jaettujen kustannusten periaatteella eli
jokainen partneri kattaa instituutin budjetista yhteisiä hallinto- ja viestintäkustannuksia.

Hankkeen päätuloksena tuotetaan kehittäjäorganisaatioiden strategiaa tukevat
kehittämissuunnitelmat sekä alueellisille ja paikallisille päätöksentekijöille suunnattu
kehittämispoliittinen sopimus (Memorandum of Understanding, MoU) innovaatioympäristöjen
kehittämiseksi metropolialueiden ulkopuolella.

Toiminta vuonna 2010

Vuosi 2010 BSR InnoReg -projektissa oli aktiivista projektisuunnitelman implementoinnin aikaa.
Projektin käytännön koordinoinnista vastasivat projektipäälliköt Johanna Leino ja Johanna Vannes.
Johanna Leinon jäädessä äitiyslomalle lokakuun alussa 2010 projektin vetovastuu siirtyi Johanna
Vannekselle sekä äitiysloman sijaiseksi palkatulle projektikoordinaattori Pasi Sammallahdelle.



13

Alueellisille päätöksentekijöille suunnattu korkean tason Baltic InnoReg Forum järjestettiin Riiassa
18.6.2010. Foorumissa käsiteltiin maailmanlaajuisia kehityssuuntia sekä niiden vaikutuksia Itämeren
alueen innovaatiopolitiikkaan. Lisäksi tapahtumassa kartoitettiin innovaatiopolitiikan uusia
yhteistyömahdollisuuksia Itämeren alueella ja EU:ssa alueellisille ja paikallisille päätöksentekijöille
suunnatun kehittämispoliittisen sopimuksen (MoU) tarpeisiin. Tapahtumaan ilmoittautui mukaan yli
100 osallistujaa.

Osallistuvien alueiden kehittäjäorganisaatioille suunnattuja kansainvälisiä koulutusmoduuleja
järjestettiin kaksi yhteistyössä Helsingin yliopiston Ruralia-instituutin kanssa.  Tartossa  29.–31.3.2010
järjestetyssä koulutusmoduulissa pääotsikko oli  ”Creativity, Innovation & Management”, ja Riiassa
15.–17.9.2010 Baltic Dynamics -konferenssin yhteydessä järjestetyn moduulin teema oli ” Financing
and Support for Start-up Companies” Paljon myönteistä palautetta niin järjestelyjen kuin sisällönkin
suhteen keränneisiin tapahtumiin osallistui yli 100 kehittäjäorganisaation edustajaa Itämeren alueen
maista.

Hankkeen kolmas partnerikokous, ml. ohjausryhmän kokous, järjestettiin Riiassa 15.–17.6.2010.
Partnerikokouksessa keskusteltiin laadittavan kehittämispoliittisen sopimuksen (MoU) sisällöstä ja
kohderyhmästä, eri työpakettien toteuttamistilanteesta sekä tulevista tapahtumista ja tapaamisista.

5.3. eCitizen II – Towards Citizen-centred eGovernment in European Regions and Cities

Tausta ja tavoitteet

eCitizen II – on EU:n Interreg IVC –ohjelman rahoittama instituutin vetämä kolmivuotinen hanke
(11/2009 – 12/2012), jonka tavoitteena on parantaa kansalaisten ja hallinnon välistä yhteistyötä ja
edistää kansalaisten mahdollisuuksia osallistua paikalliseen päätöksentekoon nopeuttamalla sähköisen
hallinnon käyttöönottoa. Tarkoituksena on näin nykyaikaistaa hallintoa ja lisätä sen läpinäkyvyyttä.

Hankkeessa keskitytään karttuneen tiedon, kokemusten ja hyvien käytäntöjen jakamiseen ja niiden
siirtämiseen edistyneemmiltä alueilta vähemmän harjaantuneille toimijoille. Erityisen tärkeää on
edistää käytäntöjä, jotka pohjautuvat kansalaislähtöisiin toimintatapoihin palveluita ja niiden sisältöä
suunniteltaessa. Projekti edistää kumppaneiden suoraa yhteistyötä ja vertaisoppimista ja auttaa
tunnistamaan tulevaisuuden kehityssuuntauksia.

Hankkeessa laaditaan yleiseurooppalainen sähköisen osallistumisen manuaali parhaiden käytäntöjen
levittämiseksi. Hankkeessa järjestetään opintomatkoja, paikallisia työpajoja ja työntekijöiden vaihtoja.
Hanke tuottaa myös päivitettyä tietoa sähköisestä osallistumisesta.

Rahoitus ja partnerit

Projektikumppanit ovat paikallisia ja alueellisia toimijoita, jotka ovat sitoutuneet vahvistamaan
sähköistä hallintoa ja sähköistä osallistumista alueiden välisellä yhteistyöllä. Projektissa on mukana 10
kaupunkia ja aluetta 10 Euroopan maasta (Suomi, Tanska, Alankomaat, Iso-Britannia, Irlanti, Tsekki,
Unkari, Italia, Espanja, Kreikka). Vuosina 2010-2012 toteutettavan hankkeen kokonaisbudjetti on 2,1
miljoonaa euroa. Instituutin budjetti hankkeessa on noin 330 000 euroa.

Toiminta vuonna 2010

eCitizen II – hanke käynnistettiin helmikuussa kolmen päivän seminaarilla Tampereella, johon osallistui
yli 40 hankepartnereiden edustajaa 10 Euroopan maasta. Seminaarissa esiteltiin Tampereen
sähköisten palveluiden kehittämistä, Valma -osallistumisportaalia ja T-Seniority –hanketta sekä
Tampereen osaamiskeskusohjelman avoimen innovaation toimintaympäristöä Demolaa. Instituutti
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vastasi hankkeen hallinnointiin liittyvän koulutuksen ja henkilökohtaisten palaverien järjestämisestä
kunkin hankepartnerin kanssa. Hankkeen ohjausryhmätyöskentely käynnistettiin.

Toukokuussa hankkeen tapahtumat jatkuivat ja hankepartneri EUDEL järjesti 18.-20.5. ensimmäisen
kaikille hankkeen partnereille tarkoitetun kolmipäiväisen seminaarin ja opintomatkan Bilbaoon
Espanjaan. Partnerit valmistelivat paikalliset raportit sähköisten palveluiden kehittämisen
hallinnollisista haasteista ja aiheesta keskusteltiin yhdessä Bilbaossa. Seminaarin yhteydessä
järjestettiin hankkeen ensimmäinen virallinen ohjausryhmän kokous.  Partnereilla oli myös
mahdollisuus osallistua isäntäorganisaation järjestämään EISCO konferenssiin 20.-22.5.

Syyskuussa hankkeen suomalainen partneri Tampereen kaupunki järjesti kolmipäiväisen
koulutusseminaarin kolmelle hankepartnerille Tsekistä, Irlannista ja Alankomaista. Seminaarissa käytin
läpi Valma –osallistumisportaalin kehittämistä, käyttöä ja soveltamismahdollisuuksia eri tarkoituksiin.
Lisäksi Tampere esitteli käynnissä olevia sähköisten palveluiden sovelluksia eri kohderyhmille sekä
sosiaalisen median hyödyntämistä viestinnässä ja kanssakäymisessä kansalaisten kanssa.

Syksyllä 22.-25.11.2010 hankkeen kreikkalainen partneri järjesti kolmipäiväisen partneriseminaarin ja
opintomatkan Patrakseen Kreikkaan. Tilaisuuteen osallistui 32 partnerien edustajaa ja aiheena oli
keskeisten intressiryhmien sitouttaminen sähköisten palveluiden kehittämiseen. Hankkeen
näkyvimpänä tuloksena kehitettävä sähköinen manuaali esiteltiin partnereille ja se otettiin käyttöön
joulukuussa osoitteessa www.eparticipation.eu.

Hankkeen viestintäsuunnitelma hyväksyttiin. Partnerit kääntävät hanke-esitteen omille kielilleen.
Hankkeen ohjausryhmän toinen virallinen kokous järjestettiin seminaarin yhteydessä.

Joulukuussa hankkeen suurimmasta työpaketista vastaava Tarton kaupunki järjesti 13.-14.12.
partneriseminaarin ja opintomatkan Tukholmaan Ruotsiin. Seminaarissa tutustuttiin Tukholman
kaupungin sähköisiin palveluihin eri hallinnon aloilla.

5.4. SPb InnoReg – Promoting Regional Innovation System in St. Petersburg through Transnational
Cooperation

Tausta ja tavoitteet

Vuoden 2007 elokuussa käynnistyneen SPb InnoReg -hankkeen tavoitteena on kehittää kilpailukykyä ja
innovaatiojärjestelmää Pietarin alueella. Hankkeessa tehdään yhteistyötä VBN InnoReg- ja BaltMet
Inno -hankkeiden ja niiden mahdollisten jatkohankkeiden kanssa, joista jälkimmäinen keskittyy
Itämeren alueen metropolien innovaatioyhteistyön edistämiseen.

SPb InnoReg hankkeessa analysoitiin Tampereen yliopiston johdolla Pietarin kaupungin
innovaatiojärjestelmän tilannetta ja sen kehittämistarpeita. Tämän analyysin tuloksia sekä muiden
kumppanikaupunkien ja -alueiden innovaatiostrategioita hyödyntäen Pietarin kaupunki laati yhdessä
paikallisten asiantuntijoiden kanssa Pietarin kaupungin innovaatiostrategian vuosille 2008- 2011.
Strategia Intergraded Program "Actions for innovation policy implementation in St Petersburg for
2008- 2011” hyväksyttiin Pietarin kaupunginhallituksessa 23.1.2008. Suomen Itämeri-instituutin
vetämä SPb InnoReg -hanke oli mukana strategiassa – yhtenä keskeistä Pietarin kansainvälisen
innovaatioyhteistyön välineistä. Pietarin kaupunki on perustanut myös hankkeeseen kuuluvan korkean
tason innovaatiotyöryhmän, jossa ovat edustettuina keskeiset innovaatiotoimijat Pietarista.

Rahoitus ja partnerit

SPb InnoReg -hankkeen partnereita ovat Suomesta Helsingin kaupunki, Culminatum Oy, Tampereen

http://www.eparticipation.eu./
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yliopisto, Hermia Yrityskehitys Oy, Seinäjoen Teknologiakeskus Oy ja Lappeenranta Innovation Oy,
Venäjältä Pietarin kaupunki ja St. Petersburg Foundation for SME Development sekä Saksasta
berliiniläinen Wista Management, Warnemünden teknologiakeskus ja ITC Bentwisch. Projekti on saatu
päätökseen helmikuun 5. päivä 2010. Toiminta- ja talousraportit on toimitettu projektin rahoittajalle
(EU:n Tacis Delegation), joka on myös hyväksynyt projektin yhtenä Tacis-ohjelman menestystarinoista.
Vuosina 2007-2010 toteutetun SPb InnoReg -hankkeen kokonaisbudjetti oli 625 000 euroa, josta
Itämeren Interreg IIIB ohjelman Tacis - rahoituksen osuus oli noin 460 000 euroa. Suomen Itämeri-
instituutti oli hankkeen vastuullinen vetäjä ja vastasi sen koordinoinnista. Instituutin osuus
hankebudjetista oli noin 200 000 euroa.

Toiminta vuonna 2010

Sergey Nikolaev Pietarin kaupungin ulkoasiainkomiteasta keskusteli SPb InnoReg -hankkeessa
esiinnousseista uusista yhteistyömahdollisuuksista Tampereen kaupungin, VTT:n, tamperelaisten
korkeakoulujen ja Pietari Business Campus –hankkeen edustajien kanssa kontaktimatkalla Tamperelle
17.-19.1.2010.

27.-30.1.2010 järjestettiin opintomatka Lappeenrantaan, Mikkeliin ja Tampereelle hankkeen
venäläisten partnereiden, Pietarin kaupungin talouskomitean ja St. Petersburg Foundation for SME
Development –organisaation, edustajille Tavoitteena oli tutustuminen suomalaisten kaupunkien ja
alueiden innovaatiopolitiikkaan ja -järjestelmiin. Osallistujat tapasivat vierailun yhteydessä
kaupunkien, yliopistojen, teknologiakeskusten, VTT:n sekä yritysten edustajia Lappeenrannan,
Tampereen ja Mikkelin seuduilla.

Instituutin SPb InnoReg valittiin arvioitavaksi laadullisesti EU-hankkeiden monitoroinnista vastaavan
“EU Results-Oriented Monitoring Programme for European Neighbourhood and Partnership Countries”
–organisaation toimesta. Arviointi järjestettiin Pietarissa 8.-12.2.2010. Monitorointi-ohjelman
edustajat Vladimir Sukhorukov ja Tatjana Marchenko keskustelivat hankkeeseen osallistuneiden
Pietarin kaupungin eri komiteoiden edustajien kanssa SPb InnoRegin vaikutuksesta kaupungin
strategiaan ja kehitykseen. Hankkeen tuloksista keskusteltiin myös muiden hankkeen venäläisten
partnereiden ja asiantuntijoiden sekä instituutin Esa Kokkosen ja Irina Sarnon kanssa. Yhteenvetona
SPb InnoReg -hanke sai erinomaisen arvion EU:n monitorointi-ohjelmalta.

SPb InnoReg –hankkeen loppuraporttitapaamisissa Pietarissa 19.-23.5.2010 keskustelivat Suomen
Pietarin pääkonsulaatin, Helsingin keskusten, pietarilaisten yliopistojen, korkeakouluista ja
tutkimuksesta vastaavan komitean, talous-, teollisuus- ja kauppakomitean sekä Pietarin Foundation for
SME Development edustajat.

5.5. AQM St. Petersburg - Development of Air Quality Monitoring - Environmental cooperation project
between City of St. Petersburg and Finland

Tausta ja tavoitteet

AQM St. Petersburg -hanke perustuu pitkäaikaiseen Pietarin kaupungin ja suomalaisten kaupunkien
väliseen ympäristöyhteistyöhön, jonka tavoitteena on edistää ilmanlaadun hallintajärjestelmien
kehittämistä Pietarissa alueellisen yhteistyön avulla. Viimeisin ilmanlaadun yhteishanke käynnistyi
elokuussa 2008 Suomen ympäristöministeriön ja Pietarin kaupungin ympäristökomitean välisen City
Twinning -ohjelman puitteissa ja päättyi helmikuussa 2010. Hankkeen tuloksena ilmanlaatualan
yhteistyötä vahvistettiin suomalaisten ja Pietarin ympäristöviranomaisten ja –asiantuntijoiden kesken.
Lisäksi luotiin Standard Operation Procedure (SOP) –järjestelmä, jonka puitteissa käynnistettiin
ajantasainen tiedonvaihto, järjestettiin haihtuvien orgaanisten yhdisteiden vertailumittaukset,
suomalaisten ja venäläisten ilmanlaatualan asiantuntijoiden koulutus/henkilöstövaihto sekä
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ensimmäinen laivaliikenteen päästö- ja ilmanlaatumittaus Pietarissa. Lisäksi hankkeessa sovittiin
Pietarin ilmanlaadun hallintajärjestelmän tulevaisuuden kehittämisestä erityisesti ilmanlaadun
mittausten laadunvalvonnan ja laadunvarmennuksen suhteen.

AQM St Petersburg -hankesuunnitelma pohjautuu AQM III -hankkeen toimenpidesuosituksiin.
Hankkeen tarkoituksena on toteuttaa näitä toimenpidesuosituksia, jotta Pietarin ilmanlaadun
hallintajärjestelmän tuottama ilmanlaatutieto olisi luotettavampaa ja vastaisi paremmin EU:n
standardeja. Projektin toteutuksessa hyödynnetään kumppaneiden yhteistyökokemuksia ja edelleen
syvennetään alueiden välistä rajat ylittävää yhteistyötä ilmanlaadun hallinnan kehittämiseksi sekä
ilmanlaadun ennustamisen parantamiseksi Suomessa. Osana hanketta pyritään selvittämään
yhteistyömahdollisuuksia alueiden välisen ilmalaadun hallintajärjestelmien kehittämiseksi muiden
eurooppalaisten kaupunkien kanssa kohdealueen ulkopuolella.

Hankkeen toimenpiteiden tavoitteena on luoda jatkuva käytännön tason asiantuntijayhteistyö
kaasumaisten ainesten ja pienhiukkasten mittaamisessa, passiivimittauksessa sekä ajantasaisen
tiedonvaihdon ja leviämismallinnuksen osalta Suomen ja Pietarin välillä.  AQM St. Petersburg pyrkii
edistämään kokemusten ja parhaiden käytäntöjen vaihtamista hankepartnereiden kesken ilmanlaadun
hallintajärjestelmien ja erityisesti ilmanlaadun mittausten laadunvarmennus- (QA) and
laadunvalvontamenetelmien (QC) kehittämiseksi.

Rahoitus ja partnerit

Instituutin vetämän AQM St. Petersburg –hankkeen partnereita ovat Pietarin kaupunki ja
ilmatieteenlaitos. Ympäristöministeriön rahoittaman hankkeen kokonaisbudjetti on 374 174 euroa,
josta instituutin osuus on 70 000 euroa.

Toiminta vuonna 2010

AQM St Petersburg (Ilmanlaatu Pietari)-hankkeen aloitusseminaari järjestettiin Pietarissa 23.-
24.6.2010. Pietarin kaupungin ympäristökomitean edustajat isännöivät aloitusseminaaria ja mukana oli
myös Ilmatieteen laitoksen edustajia. Kokouksessa suunniteltiin vuoden 2010-2012 hanketapahtumia.

14.-15.9.2010 Helsingissä Ilmatieteen laitoksella järjestettiin työpaja, jonka aiheina olivat laivojen
päästöt ilmaan sekä melun seuranta. Dmitry Frank Kamenetsky, Ivan Serebritsky, Julia Lihhatsjova ja
Mr. Harri Pietarila vierailivat Finavialla, missä järjestettiin melunseuranta-aiheinen työpaja. Mikko
Viinikainen esitteli Finavian ympäristötyötä, ja Tuomo Leskelä melun seurantaa ja hallintaa Helsinki-
Vantaan lentokentällä. Työpajan jälkeen järjestettiin vierailu melunseuranta-asemalle. Työpajan
osallistujat osallistuivat myös Ilmatieteen laitoksella järjestettyyn SNOOP –hankkeen
partneritapaamiseen. SNOOPin (Shipping-induced NOx and SOx emissions - OPerational monitoring
network) aiheena on laivapäästöjen vaikutus meriympäristön tilaan sekä ihmisten terveyteen satama-
alueella. Ilmanlaatu Pietari-hankkeessa on laivapäästöosio, joten sen ja SNOOPin välinen tiedonvaihto
oli hyödyllistä.

Venäläisiä Mineral-yhtiön ilmanlaadun mittauslaitteita asennettiin Ilmatieteen laitoksen laboratorioon
vertailumittauksia varten 12.-15.10.2010. Helsingissä ja Utössä järjestettiin työpajoja, joiden aiheina oli
VOC-yhdisteet (haihtuvat orgaaniset yhdisteet) sekä mittausdatan analysointi. Ilmanlaatu Pietari-
hankkeeseen osallistuvat Pietarin ympäristökomitean sekä Ilmatieteen laitoksen asiantuntijat
vierailivat Helsingin ja Utön ilmanlaadun mittauksen tausta-asemilla.

Pietarissa 10.-12.11.2010 järjestettiin ilmanlaadun tausta-asemien mittausdatan vaihto-aiheinen
seminaari, jota isännöivät Pietarin kaupungin ympäristökomitean edustajat. Mukana oli myös
Ilmatieteen laitoksen edustajia. Seminaarissa keskusteltiin tausta-asemien mittausdatan vaihdosta ja
uudesta toimintaohjeesta.
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5.6. WorkPlace Pirkanmaa –hanke

Tausta ja tavoitteet

1.3.2009 käynnistyneen EAKR-rahoitteisen WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen tavoitteena on tuoda
alueen työnantajat ja kansainväliset korkeakouluopiskelijat lähemmäksi toisiaan. Hankkeessa
kehitetään alueen ja korkeakoulujen infrastruktuuria siten, että ne vahvistavat kansainvälisten
opiskelijoiden työelämäkontakteja ja työnhakuvalmiuksia. Alueen työnantajille luodaan
palvelurakenteita, joiden avulla korkeakouluyhteistyö olisi entistä tehokkaampaa ja kansainvälisten
korkeakouluopiskelijoiden rekrytointi houkuttelevaa.

Rahoitus ja partnerit

Hankkeen osatoteuttajat ovat Tampereen ammattikorkeakoulu, Tampereen yliopisto ja Tampereen
teknillinen yliopisto. Hanke saa rahoitusta myös Tampereen kaupungilta. Rahoittajaviranomaisena on
toiminut vuoden 2010 alusta alkaen Pirkanmaan Liitto. Hanke päättyy toukokuussa 2011. Hankkeen
kokonaisbudjetti on noin 237 000 euroa, josta instituutin osuus on 143 653 euroa.

Toiminta vuonna 2010

Hankkeessa järjestettiin useita ulkomaalaisille opiskelijoille suunnattuja työnhakuun liittyviä
seminaareja, verkostoistumistilaisuuksia ja työpajoja. Hankkeessa käynnistyi lukuvuoden 2010-2011
kestävä mentorointiohjelma, jossa mentoreina ovat työelämän edustajat eri aloilta ja mentoroitavina
kansainväliset korkeakouluopiskelijat. Ohjelmaan osallistuu 17 mentorointiparia.
Työnantajayhteistyötä jatkettiin tapaamalla työnantajia yrityskäynneillä, rekrytointitapahtumissa sekä
kontaktoimalla hankkeen tapahtumien ja mentorointiohjelman yhteydessä. Hankkeelle suunniteltiin ja
avattiin verkkosivut www.workplacepirkanmaa.fi, jossa niin työnantajilla kuin opiskelijoilla on
mahdollisuus esittäytyä. Verkkosivujen lisäksi viestinnässä hyödynnetään sosiaalista mediaa.
Hankkeessa käynnistettiin Puhu minulle suomea –kampanja, jonka tarkoituksena on kannustaa
kansainvälisiä opiskelijoita käyttämään suomea arkipäivän tilanteissa ja herättää keskustelua suomen
kielen taidon merkityksestä suomalaisessa työelämässä. Hankkeen ohjausryhmä kokoontui vuoden
aikana kolme kertaa. Ohjausryhmässä käsiteltiin erityisesti toiminnan jatkuvuutta hankerahoituksen
päätyttyä. Syksyllä 2010 hankkeessa tapahtui henkilöstövaihdoksia projektipäällikkö Minna Säpyskän
siirtyessä Suomen Itämeri-instituutissa BSR InnoShip -hankkeen projektipäälliköksi. WorkPlace
Pirkanmaa –hankkeen projektipäällikkönä Suomen Itämeri-instituutissa aloitti lokakuussa Laura
Lindeman ja koordinaattorina Tampereen yliopiston ura- ja rekrytointipalveluissa Marika Vanhatalo.

5.7. Pietari Business Campus –osaamisverkosto

Tausta ja tavoitteet

Pietari Business Campus on suomalaisten Pietarin markkinoilla toimivien yritysten muodostama
osaamisverkosto, joka toimi Tekesin Liito-ohjelman tukemana 31.5.2009 saakka. Pietari Business
Campus -jatkohankkeen tarkoituksena on edelleen kehittää yritysten yhdessä oppimista jalkauttamalla
toisilta oppimisen malleja jäsenyritysten venäjänkielisen henkilöstön keskuuteen, tutkimalla
oppisopimuskoulutuksen mahdollisuuksia Venäjällä ja luomalla kumppanuuksia paikallisiin toimijoihin
molempia osa-puolia hyödyttävien koulutushankkeiden aikaansaamiseksi sekä paikallisen rahoituksen
hankkimiseksi. Lisäksi hankkeella jatketaan vuosina 2006-2009 toteutetussa RekryPietari -
lähialueyhteistyöhankkeessa aloitettua suomalaisten yritysten ja pietarilaisten työvoimatoimistojen
välistä rekrytointiyhteistyötä ja rekrytointipalveluiden kehittämistä Pietarissa.

http://www.workplacepirkanmaa.fi/
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Rahoitus ja partnerit

Hankkeen koordinaattorina toimii Suomen Itämeri-instituutti ja venäläisenä pääpartnerina Pietarin
kaupungin talouskomitea yhdessä työ- ja työllisyyskomitean kanssa. Pietarin kaupunginhallinnosta
myös koulutuskomitea osallistuu hankkeeseen. Hanke liittyy kiinteästi Pietarin kaupungin innovaatio-
ohjelmaan tukemalla Pietarin kaupungin tavoitteita ulkomaisten investointien houkuttelemiseen sekä
ammatillisen- ja täydennyskoulutuksen kehittämiseen liittyen. Tampereen työ- ja elinkeinotoimisto
toimii hankkeen suomalaisena asiantuntijana rekrytointialan yhteistyön osalta.

Hankkeeseen osallistuvat seuraavat yritykset (tilanne 12/2010): A-Insinöörit Oy, Nokian Renkaat Oyj,
OOO Sokotel, Teknikum Oy, TP-Kunnossapito Oy, Tikkurila Oyj ja Valio Oy.

Suomen Itämeri-instituutin kautta Pietari Business Campus -hanke on myös kytketty Pietarissa vuonna
2008 toimintansa aloittaneeseen Helsingin, Tampereen ja Kotkan yhteiseen toimistoon, Helsinki-
keskukseen, ja hanke on hyväksytty osaksi Helsinki-keskuksen toimintasuunnitelmaa sekä Helsingin ja
Pietarin kaupunkien välillä lokakuussa 2009 solmittua yhteistyösopimusta. Helsinki-keskuksen kautta
Pietari Business Campus saa arvokkaan lisäresurssin hankkeen tapahtumien järjestämiseen ja
viranomaisyhteyksien hoitamiseen Pietarissa.

Työ- ja elinkeinoministeriön lähialueyhteistyövaroin rahoittaman hankkeen budjetti on 171 000 eiroa,
jos instituutin osuus on 100 000 euroa.

Toiminta vuonna 2010

Vuosina 2010 hankkeen yhteydessä Pietarissa järjestettiin useita toisilta oppimisen tilaisuuksia
yritysten valitsemista teemoista sekä yritysten ja pietarilaisten työvoima- ja elinkeinoviranomaisten ja
oppilaitosten välisiä verkostoitumistilaisuuksia sekä hankkeen toimenpiteisiin liittyviä
valmistelukokouksia. Lisäksi järjestettiin useita hankkeen suomalaisten asiantuntijoiden ja yritysten
välisiä työkokouksia. Suomen Itämeri-instituutin edustajat myös esittelivät hanketta useissa
tilaisuuksissa Suomessa ja Pietarissa ja markkinoivat hanketta uusille potentiaalisille Pietarissa
toimiville suomalaisyrityksille (lista toteutetuista toimenpiteistä alla).

Hankkeen ensimmäisten 16 kuukauden aikana selvitettiin, minkälaisia mahdollisuuksia Pietarin
ammattioppilaitoksilla on oppisopimusmuotoisen koulutuksen järjestämiseen, kartoitettiin oppilaitos-
ja viranomaiskumppaneita, jotka tutustutettiin suomalaiseen työssä oppimiseen ja aloitettiin niin
Pietari Business Campus -hankkeen jäsenyrityksiä kuin paikallisia oppilaitoksia ja viranomaisia
hyödyttävän oppisopimuspilotin valmistelu. Rekrytointiyhteistyön osalta luotiin kontakteja yritysten ja
pietarilaisten työvoimaviranomaisten välillä, selvitettiin yritysten rekrytointitarpeita ja -haasteita
Pietarissa ja keskusteltiin uusista yhteistyömahdollisuuksista työvoimaviranomaisten ja yritysten
välillä.

Hankkeen oppilasyhteistyötä käsittelevissä, keväällä ja kesällä 2010 järjestetyissä yritysten ja
pietarilaisten ja tamperelaisten yliopistojen välisissä tilaisuuksissa nousi esille hankkeen uutena
merkittävänä tavoitteena korkeatasoisen, hankkeen jäsenyritysten tarpeisiin räätälöidyn Venäjän
kaupan koulutuksen kehittäminen. Kesästä 2010 lähtien tämän koulutuksen kehittäminen nousi
hankkeen keskeiseksi tavoitteeksi, ja vuoden 2010 loppupuoliskolla valmisteltiin hankkeessa vuonna
2011 toteutettava, MBA-tasoinen koulutusohjelma. Kyseessä on ensimmäinen tämäntasoinen Venäjän
kaupan koulutusohjelma Suomessa. Tavoitteena on, että pilotin jälkeen se laajenee täysimittaiseksi
tamperelaisten yliopistojen vetämäksi Venäjän kaupan MBA-ohjelmaksi.
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5.8. Klub Tampere- kansainvälistymis- ja kulttuurivientihanke

Tausta ja tavoitteet

Klub Tampere on kolmivuotinen (2008-2011) hanke, joka keskittyy kehittämään pirkanmaalaisten
luovien alojen yritysten vienti- ja kansainvälistymispyrkimyksiä. Hankkeen ensisijaisina kohdealueina
ovat Pietari ja Moskova. Hanketta rahoittavat Luova Tampere-ohjelma ja opetusministeriö.

Klub Tampere -hankkeen tavoitteena on kulttuurialalla toimivien yritysten (musiikki ja muoti)
kansainvälistyminen ja viennin edistäminen sekä luovan alan kansainvälistymis- ja vientiosaamisen
sekä -liiketoimintaedellytysten parantaminen. Lisäksi hankkeessa kehitetään luovien alojen
yritysverkostoa sekä lisätään yhteistyötä kulttuurialan ja muun elinkeinoelämän kesken niin
kansallisella kuin kansainväliselläkin tasolla.

Rahoitus ja partnerit

Luova Tampere –ohjelman rahoittaman hankkeen kokonaisbudjetti on noin 150 000 euroa, josta
instituutin osuus on noin 60 000 euroa. Hankkeeseen on osallistunut kymmeniä luovien alojen yrityksiä
ja muita organisaatioita Tampereelta ja muualta Suomesta. Hanke toiminnot ovat kohdistuneet
erityisesti Pietariin.

Toiminta vuonna 2010

Tampereen seudun EU-toimisto juhli 10-vuotistaivaltaan Brysselissä 27.1.2010. Klub Tampere –hanke
järjesti tilaisuuden iltatilaisuuteen Astrid Swan –yhtyeen esiintymään.

Alkuvuodesta valmisteltiin hakemus opetus- ja kulttuuriministeriön luovien alojen kärkihanke-
ohjelmaan, josta haettiin rahoitusta suomalaisten ja venäläisten vaatetusalan toimijoiden yhteistyön
vahvistamiseen. Baltic Art Goes Business Innovation (BART) –hankehakemus jätettiin Baltic Sea
Reagion Programme –rahoitusohjelmaan 22.3.2010. Päävastuussa hankesuunnitelman tekemisessä ja
partnerikonsortion kasaamisessa toimi Lahden ammattikorkeakoulu. Hankkeet  saivat valitettavasti
kielteiset rahoituspäätökset syksyllä 2010.

Maaliskuussa musiikkialan toimijat osallistuivat Tallinn Music Week-tapahtumaan osittain Klub
Tampere –hankkeen avustamana. Klub Tampere –hanke järjesti Tampereen museo- ja matkailuväelle
verkostoitumismatkan Pietarin museoihin kesäkuussa. Matkalle osallistui kymmenen henkeä ja
vierailukohteena oli mm. Bulthaup Gallery, Suvorov-museoon ja lisäksi järjestettiin
verkostoitumistilaisuus pietarilaisten museoalan toimijoiden kanssa.

Klub Tampere oli mukana Tarton luovien alojen keskuksen järjestämässä Nordic-Baltic Contact Seminar
-tapahtumassa Tartossa elokuussa 2010. Seminaarissa vaihdettiin hyviä käytäntöjä ja kokemuksia
luovien alojen kehittämisen toimenpiteistä ja mietittiin yhteistyömahdollisuuksia kansainvälisissä
hankkeissa. Seminaarissa esiteltiin Klub Tampere ja Sillanrakentajat –hanke.

Klub Tampere järjesti yhdessä Koheesio- ja kilpailukykyohjelman (KOKO) kanssa ”Kansainvälistymisen
tiekartat” –seminaarin luoville aloille Tampereeella 25.8.2010. Aiemmin Klub Tampereen ja KOKO-
ohjelman yhteistyönä aloitettu kartoitus- ja kehittämistyö alueen luoville aloille suunnattujen
kansainvälisten palvelujen ja rahoituksen suhteen jatkui tällä alueellisella seminaarilla. Paikalla oli eri
luovien alojen toimijoita kertomassa omia kokemuksiaan alueen toimivista kansainvälistymiseen
liittyvistä palveluratkaisuista. Lisäksi kartoitettiin alueen yritysten tarpeita kansainvälistymiseen ja
rahoitukseen liittyen.

Tallinn Music Week ja Tallinnan kulttuuripääkaupunki 2011 –työryhmä järjestivät Musiikki&Media -
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tapahtumassa 22.10.2010 Meet Estonia –kutsutilaisuuden. Suomen Itämeri-instituutti ja Klub Tampere
–hanke olivat mukana yhteistyökumppanina järjestämässä tilaisuutta. Suomen Itämeri-instituutti oli
mukana järjestämässä yrityksille Luotu-päivät verkostoitumistilaisuutta Tampereella marraskuussa.
Tapahtumassa yritykset esittelivät omaa toimintaansa toisille yrityksille ja tutustuivat mahdollisiin
uusiin yhteistyökumppaneihin speed dating -periaatteella.

Klub Tampere on mukana yhtenä yhteistyökumppanina Nordic Look –hankkeessa, jossa
päävastuullisena tahona toimii Pietarin Pohjoismaiden ministerineuvosto. Hankkeeseen haettiin
rahoitusta ministerineuvostolta lokakuussa ja Suomesta on mukana myös Spora Design. Hankkeessa
järjestetään vierailuja opintomatka venäläisille muotisuunnittelijoille Suomeen ja Tanskaan.
Työpajoissa venäläiset saavat tutustua suomalaiseen muodinluomisprosessiin sekä vaihtaa hyviä
käytäntöjä eri maiden toimijoiden kesken. Hanke on osa vuosittain järjestettävää Nordic Look –
tapahtumaa Pietarissa. Hankkeelle saatiin positiivinen rahoituspäätös joulukuussa.

Klub Tampere oli mukana myös Sibelius-Akatemian koordinoimassa ESRhankkeessa ”Musiikki,
asiantuntijuus, formaattien luonti sekä mallintaminen ja lähialojen synergiat”. Instituutin panos
pohjautuu Klub Tampere –hankkeessa ja Sillanrakentajat –hankkeessa tehtyyn pohjatyöhön.
Instituutin vastuulla on erilaisten toimintojen järjestäminen Venäjällä ja Baltian maissa. Hankkeeseen
saatiin valitettavasti kielteinen rahoituspäätös joulukuussa.

5.9. Sillanrakentajat - luovien alojen agenttien ja vientiammattilaisten valtakunnallinen
valmennusohjelma

Tausta ja tavoitteet

Adultan koordinoima Sillanrakentajat –hanke sai myönteisen rahoituspäätöksen kansallisesta ESR –
ohjelmasta 1.1.2009.  Hankkeen tavoiteena on kolmen vuoden aikana luoda Suomeen luovien alojen
agenttien ja vientiammattilaisten ammattikunta, toimintakulttuuri ja markkinat. Samalla agenttien
ammattikunnan kehittämisen kanssa varmistetaan luovien alojen pienyrittäjille taloudellisesti
kannattava tulevaisuus ja mahdollisuus keskittyä omaan osaamiseensa.

Rahoitus ja partnerit

Koordinointivastuu hankkeesta siirtyi Adultan konkurssin myötä Lahden ammattikorkeakoululle. Fintra
irtisanoutui hankekonsortiosta henkilöstövähennysten vuoksi vuonna 2010. Suomen Itämeri-instituutti
on hankkeen yksi osatoteuttaja ja instituutin oma- ja kuntarahoitusosuutta maksetaan Klub Tampere –
hankkeen kautta.  Hankkeen muut osatoteuttajat ovat Turun seudun kehitys Oy ja Rovaniemen kehitys
Oy. Hanke saa rahoitusta myös Helsingin kaupungilta. Hanke kestää kolme vuotta ja sen
kokonaisbudjetti on noin 1 miljoona euroa, josta instituutin osuus on 80 000 euroa. Hankkeen
rahoittajaviranomaisena toimii Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus.

Toiminta vuonna 2010

Hankkeessa alkoi oma valmennusryhmä Rovaniemellä keväällä 2010. Lisäksi haku ja valinnat II
valmennusryhmän agenttivalmennukseen tehtiin syksyn 2010 aikana ja uusi valmennusryhmä aloittaa
LAMK:n alaisuudessa vuoden 2011 alusta.  Sillanrakentajat –hanke oli esillä Tampereella Luovat Verkot
seminaarissa toukokuussa 2011. Keväällä aloitettiin Pietarissa järjestettävän Suomi-Asema-
tapahtuman valmistelut. Tapahtuma järjestetään helmikuussa 2011. Alueiden osatoteuttajat
markkinoivat tapahtumaa ja pyrkivät saamaan tapahtumaan mukaan mahdollisimman paljon erilaisia
luovien alojen toimijoita omilta alueiltaan.

Marraskuussa 2009 Tampereella Aluekeskusohjelman kulttuuriverkoston ja Sillanrakentajat –hankkeen
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kanssa yhteistyössä aloitettu työ luovien alojen kansainvälistymisen tiekarttojen laatimiseksi jatkui
elokuussa 2011 järjestetyllä alueellisella seminaarilla. Tilaisuudessa luovien alojen toimijat pohtivat
alueen vahvuuksia kansainvälistymisessä sekä yritysten rahoitusmahdollisuuksien kehittämistä.

Loppuvuodesta Suomi-Asema-tapahtumaan lähteville tahoille järjestettiin alueellinen infotilaisuus,
jossa käytiin läpi keskeisiä asioita tullaukseen, näyttelytilaan ja matkajärjestelyihin liittyvissä asioissa.
Pirkanmaalta tapahtumaan osallistuu noin viitisentoista näytteilleasettajaa joko itsenäisinä toimijoina
tai agenttien kautta.

5.10. BalticSupply – Interregional SME Supply Clusters along the Northeast Corridor

Tausta ja tavoitteet

Hankkeessa keskitytään hankintamarkkinoiden kehittämiseen ja erityisesti pk-yritysten pääsyn
edistämiseen kansainvälisille hankintamarkkinoille Itämeren ja Pohjanmeren alueet käsittävällä 160
miljoonan asukkaan Koillis-Euroopan vyöhykkeellä (Northeast Corridor). Tarkoituksena on muodostaa
Itämeren alueella kolme toiminnallista alihankintaklusteria: meriteollisuus, energia sekä ruoka ja
terveys.

Rahoitus ja partnerit

Suomen Itämeri-instituutti on partnerina EU:n Itämeren ohjelman toisella hakukierroksella syyskuussa
2009 hyväksytyssä BalticSupply-hankkeessa. Hankkeen vetäjänä toimii Bremenin talous- ja satama-
asioiden ministeriö. Hankkeeseen osallistuu kauppakamareita, yrityskehitysorganisaatioita, yliopistoja
sekä alue- ja paikallishallinnon organisaatioita Suomen lisäksi Latviasta, Liettuasta, Puolasta, Ruotsista,
Saksasta ja Tanskasta ja Virosta (yhteensä 16 partneria). Vuosina 2009–2012 toteutettavan hankkeen
kokonaisbudjetti on 3,6 miljoonaa euroa. Suomen Itämeri-instituutti toimii hankkeessa yhden
työpaketin vetäjänä. Instituutin partneribudjetti on 197 000 euroa. Pohjanmeren alueella toimii ns.
sisarprojekti North Sea Supply Connect.

Toiminta vuonna 2010

Ensimmäisen toimintavuoden aikana järjestettiin kolme koko partneriston tapaamista ja muodostettiin
mm. kansainvälinen poliittinen neuvottelukunta hankkeen toimintaa tukemaan. Instituutin vetämä
työpaketti oli keskiössä 2010 vuoden toisella puoliskolla, jolloin keskityttiin kartoittamaan Itämeren
alueella jo olemassa olevia alihankintaklustereita, klusteriperusteisia toimintamalleja ja pk-yrityksille
suunnattujen tukipalveluiden kirjoa. Kartoituksen perusteella laaditaan BalticSupply-palvelukonsepti
vastaamaan alueen yritysten tarpeisiin.

5.11. BSR QUICK – Qualification, Innovation, Cooperation and Keybusiness for Small and Medium
Enterprises in the Baltic Sea Region

Tausta ja tavoitteet

BSR QUICK vahvistaa pk-yritysten innovaatiokykyä ja kompetensseja Itämeren alueella. Hankkeen
tavoitteina ovat ammatillisen koulutuksen laadun ja erityisesti jatkokoulutuksen tehostaminen,
kasvavaan työvoimapulaan vastaaminen, työvoiman liikkuvuuden lisääminen sekä yritysten
kansainvälistymisen ja rajat ylittävän yhteistyön tukeminen Itämeren alueella.
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Rahoitus ja partnerit

Instituutti on partnerina myös toisessa EU:n Itämeren ohjelman toisella hakukierroksella hyväksytyssä
hankkeessa. BSR QUICK -hankkeen vetäjänä toimii saksalainen Itämeren alueen pk-yritysten välisen
yhteistyön edistämiseen erikoistunut Hanseatic Parliament -organisaatio. Hankkeeseen osallistuu
kauppakamareita, pk-sektorin järjestöjä, korkeakouluja ja tutkimusyksiköitä sekä alue- ja
paikallishallinnon organisaatioita Suomen lisäksi Latviasta, Liettuasta, Norjasta, Puolasta, Ruotsista,
Saksasta, Tanskasta, Valko-Venäjältä ja Virosta (yhteensä 40 partneria). Vuosina 2009–2012
toteutettavan hankkeen kokonaisbudjetti on 3,7 miljoonaa euroa. Suomen Itämeri-instituutti toimii
hankkeessa yhden työpaketin vetäjänä. Instituutin partneribudjetti on 140 000 euroa.

Toiminta vuonna 2010

Ensimmäisen toimintavuoden aikana pidettiin yksi koko partneristolle suunnattu tapaaminen sekä
useita eri työpakettien kokouksia. Lisäksi BSR QUICKin puitteissa järjestettiin lokakuussa Hansa-
konferenssi ”Educational Policy Strategies Today and Tomorrow around the Mare Balticum”, jossa
Instituutin Johanna Vannes esitteli suomalaista koulutusjärjestelmää. Vuonna 2010 pidettiin myös
ensimmäiset koulutukset ja business to business -seminaarit, joiden toteuttamista jatketaan koko
hankkeen ajan. Yhteistyön takaamiseksi Itämeren koulutusorganisaatioiden ja pk-yritysten välillä BSR
QUICK -hankkeen puitteissa perustettiin 22.2.2010 ”Baltic Sea Academy”.

5.12. Baltic Professional – instituutin sisäinen kehittämishanke

Tausta ja tavoitteet

Baltic Professional – kansainväliseksi projektiammattilaiseksi on instituutin sisäinen kehittämishanke
joka toteutettiin syyskuun 2009 ja joulukuun 2010 välisenä aikana. Hanketta tuki Tekesin Tykes –
työelämän kehittämisohjelma. Hankkeen yleisenä tavoitteena oli edistää Suomen Itämeri-instituutin
toiminnan tuloksellisuutta kansainvälisten projektien kehittäjänä parantamalla instituutin toiminnan
laatua ja toimintatapojen tehokkuutta, henkilöstön työhyvinvointia ja sisäistä yhteistyötä. Hankkeen
budjetti oli noin 35 000 euroa.

Toiminta vuonna 2010

Tammikuussa 2010 aloitettiin akuutilla osatiimin kehittämisellä, koska kyseisen osatiimin toiminnalla
on iso merkitys projektien valmistelussa ja koko tiimin toimivuudessa. Tavoitteena oli selvittää
osatiimin kompetensseja mahdollisten tehtävien tehokkaammalle jakamiselle. Tällöin saatiin selville
osatiimin ja muun tiimin haasteet suhteessa kompetensseihin, vastuuseen sekä tehtävien jakamiseen.

Maaliskuussa tiimikoulutuksen ajankohtana oli juuri saatu valmiiksi iso hankevalmistelu ja samalla
toteutettu tiiviissä tahdissa meneillään olevia projekteja. Ryhmä sitoutui erityisen hyvin
kehittämispäiviin, koska tarve yhteiselle tehokkaalle ja hyvinvointia tukevalle toiminnalle nähtiin
erityisen selvänä. Ratkaisuna hyvinvoinnin parantamiselle nähtiin projektin hallintaan, ylitöihin ja
palaverikäytäntöihin liittyvien toimintatapojen kehittäminen sekä selkeät lomien ja projektityön
pelisäännöt ja muutoksen aiheuttamien tunteiden käsittely ja erilaisuuden hyväksyminen.

Jaksamisen tueksi haluttiin kehittää myös ison hankevalmistelun jälkeisestä briiffausta.
Hankevalmisteluun osallistuneet ryhmän jäsenet käsittelivät konsultin johdolla mm. hankkeen aikana
ilmenneitä ongelmia, tunteita, onnistumisia ja kehittämiskohteita.  Keskustelu koettiin erittäin
tarpeelliseksi ja tehokkaaksi tavaksi ylläpitää ja palauttaa voimavaroja jatkossakin. Konsultti ja ryhmä
työstivät briiffauksesta myös prosessimallia ja toimintatapoja, joita on tarkoitus hyödyntää seuraavissa
hakuprosesseissa.
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Huhti-toukokuussa 2010 konsultti aloitti henkilökohtaiset ohjaukset, tavoitteena ohjata BSC:n
käyttöönottoa. Toukokuussa Turussa järjestetty tiimipäivä aloitettiin käsittelemällä uutta
henkilömuutoksiin vaikuttavaa tilannetta. Tehtävien uudelleenjärjestämisen vaihtoehdoista käytiin
avoin keskustelu sekä kerättiin ehdotuksia. Konsultti esitti lyhyesti edellisellä kerralla sovitut
pelisäännöt ja yhdessä sovitut sekä jo käyttöönotetut käytännöt. Vuosisuunnittelumalli
kokonaisprojektin hallintaan kehitettiin. Aiemmin kehitetyt projektien kokonaisohjauspalaverit oli
koettu tehokkaiksi ja toimiviksi. Lisäksi yhdessä kehitettiin tiimityölle soveltuvaa mittaria konsultin
jakamien mallien pohjalta. Tässä vaiheessa saatiin mittarille yhteiset teemat ja valittiin vastuuhenkilö,
joka jatkoi sen työstämistä konsultin kanssa.

Samaan kokonaisuuteen kuuluvana toisena tiimipäivänä keskityttiin erilaisuuden ymmärtämiseen
omassa ryhmässä ja tehtiin motivaatiotesti ja VAK -testi, joiden avulla käsiteltiin avoimesti ryhmässä
olevaa erilaisuutta. Erilaisuuden ymmärtäminen ja hyväksyminen korostuu erityisesti kansainvälisessä
projektimaailmassa ja projektiympäristössä sekä työyhteisössä. Erilaisuuden hyväksyminen on
haastavaa ja välttämätöntä jatkossa hyvän tiimityön kehittymiselle.

Kesäkuussa järjestettiin instituutin henkilöstön yhteinen kehittämispäivä, jonka aiheina olivat aluksi
resurssit, kompetenssit ja projektit sekä muutoskyky ja -jousto. Konsultti oli mukana suunnittelemassa
tehtävien jakamista, haasteita ja parhaiden kompetenssien hyödyntämistä. Tulokseksi saatiin
instituutin suunnitelma projektikohtaisista tehtävistä, vastuista ja kompetensseista. Uuden Venäjän
tiimin tavoitteita ja yhteistyötä käsiteltiin alustavasti. Myös toimistopäällikön uusi toimi ja tehtävät
luotiin ja käsiteltiin. Kesäkuussa pidettiin yhteenvetoneuvottelu johtajan ja apulaisjohtajan kanssa sekä
kesäkuun lopussa pieni yhteenveto johtajan kanssa koko projektin kokonaistilanteesta sekä jatkosta.

Elokuussa aloitettiin Venäjän tiimin yhteisellä kehittämisellä ja tiimille sovittiin omat toimintatavat.
Venäjän tiimillä on erityinen ja vahva kompetenssialue ryhmässä. Elokuussa järjestettiin henkilöstön
yhteinen kehittämispäivä, jossa keskityttiin Balance Score Cardin, BSC:n, soveltamiseen koko
instituutille.

Syys-lokakuussa konsultti teki henkilöstölle työyhteisökyselyn ja varmisti sähköpostilla kaikilta
hyväksynnän tehtäväkuvaukselle. Projektipäällikön tehtävien määrittelyn jälkeen vahvistettiin myös
ydinosaamisalueet, joiden perusteella konsultti teki vielä version osaamismatriisista, jota jatkossa
edelleen kehitetään. Marraskuussa kokoontui hankkeen ohjausryhmä, jossa esiteltiin hankkeen
edistymisraportti ja työyhteisökyselyn tulokset.

5.13. IPR Custom - Cooperation between customs and IPR holders in the fight against counterfeit traffic
between Russia and Finland

Tausta ja tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on suomalais-venäläisen tulliyhteistyön avulla sekä aiemmista IPR-alan
lähialueyhteistyöhankkeista saatuja kokemuksia hyödyntäen kehittää tulli- ja muiden
lainvalvontaviranomaisten IPR-asioihin liittyvää osaamista Leningradin alueella ja Pietarissa. Projekti
keskittyy erityisesti tulliviranomaisten ja merkinhaltijoiden sekä niiden edustajien välisen yhteistyön
kehittämiseen Venäjällä suomalaisia tulliviranomaisten ja yritysten välisen yhteistyön malleja
hyödyntäen.

Vuosina 2010-2011 toteutettava hanke on valmisteltu vakiintuneen suomalaisten ja venäläisten IPR-
alan toimijoiden, erityisesti Suomen ja Venäjän tulliviranomaisten, välisen yhteistyön ja siihen liittyvien
yhteistyösopimusten puitteissa sekä hyödyntäen viime vuosina toteutettujen suomalais-venäläisten
IPR-alan yhteistyöhankkeiden tuloksia.
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Hankkeen tavoitteena on: Vahvistaa suomalaisten ja venäläisten tulli- ja muiden
lainvalvontaviranomaisten sekä merkinhaltijoiden välistä yhteistyötä ja verkostoitumista; edistää
Suomen ja Venäjän tulliviranomaisten välistä yhteistyötä liittyen tuoteväärennösten
kauttakulkuliikenteen vähentämiseen Suomen ja Venäjän välisellä rajalla; vahvistaa suomalaisten ja
venäläisten tulliviranomaisten osaamista tuoteväärennösten tekijöiden ja kauttakuljettajien
tunnistamisessa ja pysäyttämisessä; edistää tulliviranomaisten ja merkinhaltijoiden välistä yhteistyötä
Venäjällä hyödyntämällä suomalaisia tullin ja yritysten välisen yhteistyön hyviä käytäntöjä ja
kokemuksia; ja valmistella ja toteuttaa suomalaisten ja venäläisten tulliviranomaisten yhteistyön
pilottitoimenpiteenä tuoteväärennösten valvottu läpilasku Suomesta Venäjälle.

Rahoitus ja partnerit

Hanketta päärahoitus tulee työ- ja elinkeinoministeriön lähialueyhteistyövaroista. Hankkeen
kokonaisbudjetti on 82 236 euroa, josta instituutin osuus on 17 500 euroa. Lisäksi projekti saa tukea
Pohjoismaiden ministerineuvostolta. Hankkeen koordinaattorina toimii Suomen Itämeri-instituutti.
Venäläisten partnereiden osalta hankkeen toteutusta koordinoivat yhteistyössä Leningradin
aluehallinto ja Venäjän tullin Suomen edustusto. Suomessa hankkeen keskeinen asiantuntijapartneri ja
osarahoittaja on Tullihallitus.

Toiminta vuonna 2010

Suomen tullin tiloissa 26.10.2010 järjestetyssä valmistelukokouksessa suunniteltiin marraskuussa
Helsingissä järjestettyä seminaaria ja opintomatkaa (17-19.11.2010). Suomen tullin,
asianajotoimistojen ja Suomen Itämeri-instituutin edustajat keskustelivat seminaarin ohjelmasta ja
käytännön järjestelyistä.

IPR Customs –hankkeen aloitusseminaari”Cooperation between customs and IPR holders in the fight
against counterfeit traffic between Russia and Nordic countries” järjestettiin Vuosaaren Satamassa
Helsingissä 16-19.11.2010. Seminaariin osallistui Suomen, Ruotsin, Tanskan ja Venäjän tullien edustajia
sekä tuotemerkkien edustajia (Adidas, Nike, Swiss Watch Industry FH, Nokia Oyj, Sony Ericsson/Sony
Corp, Toyota Auto Finland, Rapala, Pfizer, The Absolut Company ja Pinot Ricard, Konica Minolta).
Seminaari keskittyi vahvistamaan yhteisiä käytäntöjä sekä tullitarkastuksia Suomen ja Venäjän
tulliviranomaisten välillä. Seminaariin osallistui myös Maailman tullijärjestön (World Customs
Organization WCO), Leningradin alueen aluehallinnon, Pietarin kaupungin hallinnon sekä Pietarin ja
Leningradin alueen miliisin edustajia. Instituutista Esa Kokkonen, Julia Lihhatsjova, Minna Säpyskä,
harjoittelija Mikko Sipilä ja Pasi Sammallahti osallistuivat tilaisuuteen.

Seminaariin yhteydessä järjestettiin myös opintomatka hankkeen venäläisille partnereille ja
asiantuntijoille. Opintomatka sisälsi vierailut Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselle, Pohjoismaiden
Suomen instituuttiin ja Toyota Auto Finland Oy:hyn.

Hankkeesta ja marraskuun seminaarista laadittiin tiedote, joka toimitettiin tiedotusvälineille
Tullihallituksen tiedotejakelun kautta 16.11.2010. Yleisradio julkaisi tiedotteen perusteella uutisen
hankkeesta radio- ja tv-uutisissa ja internet-sivuillaan.

5.14. Euroopan unionin Itämeri-strategian BSR Stars –lippulaivahankkeen valmistelu

Tausta ja tavoitteet

Suomen Itämeri-instituutti sai syyskuussa 2009 toimeksiannon työ- ja elinkeinoministeriöltä EU:n
Itämeri-strategian innovaatio-, klusteri ja pk-sektorin yhteistyön kehittämiseen liittyvän
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lippulaivahankkeen suomalaiseen valmisteluun liittyen. Ruotsin (Vinnova) vetämänä BSR Stars –nimen
saaneen lippulaivahankkeen valmisteluprosessin tavoitteena on kesäkuun 2010 loppuun mennessä
laatia hankkeen sisältökokonaisuudet sekä toiminta- ja hallintomalli. Suomen tavoitteena on, että
hankkeessa toteutettaisiin toimenpiteitä, jotka aidosti palvelevat yrityksiä tai tutkimusorganisaatioita.
Tämän valmistelutuen tueksi tarvitaan tietoa innovaatiotoimijoiden (yritysten, tutkimuslaitosten,
alueiden, välittäjäorganisaatioiden, klustereiden) tarpeista ja kiinnostuksesta Itämeri-yhteistyöhön.
Suomi vetää hankevalmistelussa klusteriyhteistyöhön liittyvää työryhmää ja vastaa hankesuunnitelman
Itämeren alueen klusteriyhteistyötä koskevan osuuden laatimisesta.

Toimeksiannon mukaisesti Suomen itämeri-instituutti valmistelee yhteistyössä työ- ja
elinkeinoministeriön kanssa EU:n Itämeri-strategian tutkimus- ja innovaatiotoimintaa koskevat
politiikkasisällöt perustuen yhtäältä kansallisen innovaatiostrategian linjauksiin että alueiden ja
innovaatiotoimijoiden tarpeisiin ja kiinnostukseen vahvistaa Itämeri-yhteistyötä. Instituutti koordinoi
yhteistyössä TEM:n kanssa BSR Stars -hankkeen valmistelua Suomessa ja osallistuu flagship-projektin
kansainvälisiin valmistelukokouksiin. Erityisesti instituutti osallistuu klusterityöryhmän vetämiseen ja
hankesuunnitelman klusteriyhteistyötä käsittelevän osuuden laatimiseen. Lisäksi instituutin johtaja Esa
Kokkonen on edustettuna BSR Stars –hankkeen valmistelua johtavassa Itämeren alueen maiden
yhteisessä high-level groupissa.

Toiminta vuonna 2010

Vuoden 2010 aikana instituutin johtaja Esa Kokkonen osallistui hankkeen klusterityöryhmän ja high-
level groupin kokouksiin Espoossa, Tallinnassa, Tukholmassa ja Malmössä sekä useisiin kansallisiin
valmistelukokouksiin Helsingissä. BSR Stars –lippulaivahankkeen vuosien 2011-2013 toimintaa varten
laadittiin Vinnovan johdolla StarDust-niminen hanke-ehdotus EU:n Itämeren alueen ohjelman
kolmannelle hakukierrokselle. Instituutti toimii StarDust-hankkeessa liitännäispartnerina. StarDust –
hanke sai myönteisen rahoituspäätöksen syyskuussa 2010. Esa Kokkonen toimii edelleen BSR
Stars/StarDust –hankkeen highl-level groupin jäsenenä.

5.15. Itämeren kaupunkien liiton UBC:n tietoyhteiskuntakomissio

Instituutti on toiminut vuoden 2003 syksystä lähtien Itämeren kaupunkien liiton
tietoyhteiskuntakomission (UBC IS Com) sihteeristönä, Pietarin kaupungin toimiessa komission
puheenjohtajana. Instituutille on avautunut komission kautta uusia yhteistyösuhteita ja verkostoja,
joita voidaan hyödyntää myös instituutin omien hankkeiden valmistelussa ja toteutuksessa.
Erinomainen esimerkki tästä ovat instituutin vetämät eCitizen-hankkeet. Instituutin johtaja Esa
Kokkonen toimii tietoyhteiskuntakomission koordinaattorina.

Vuonna 2010 alettiin valmistella UBC:n tietoyhteiskunta- ja business-komissioiden yhdistämistä. Esa
Kokkonen osallistui yhdistämistä koskeviin neuvotteluihin.

5.16. Karjalan kylien sanitaation kehittäminen 2010

Tausta ja tavoitteet

Karjalan kylien sanitaation kehittäminen -nimisessä hankkeessa keskitytään Äänisjärven ja Laatokan
valuma-alueilla sijaitsevien pienten kylien ja alueelle tärkeiden matkailukohteiden vesihuollon ja
jätevesien käsittelyn kehittämiseen. Hanke etenee kolmivaiheisesti: yhteistyökumppaneiden kanssa
valitaan kylät ja matkailukohteet, joissa tehdään tarvittavat maastoselvitykset yhdessä asukkaiden
kanssa: vesi- ja jätevesihuollon nykytilanteen kartoitus; valitaan yhdessä yhteistyökumppaneiden
kanssa kylät, joita varten tehdään kunnostussuunnitelmat; toteutetaan kunnostussuunnitelmat ja
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tehdään tarvittavat investoinnit. Tavoitteena on saada valittuihin kyliin puhdasta juomavettä, toimivat
käymälät ja jätevesienpuhdistus toteutettuna joko alueellisena vesihuoltojärjestelmänä tai
kiinteistökohtaisesti. Hankkeessa voidaan myös kehittää käymäläjätteen ja/tai lantaloiden lietteen
hyväksikäyttöä ja kierrätystä. Koko hanke toteutuessaan vähentää merkittävästi päästöjä pintavesiin ja
suojelee pohjavesiä.

Rahoitus ja partnerit

Käymäläseura Huussi ry:n Karjalan kylien sanitaation kehittäminen –projektin kokonaisbudjetti
vuodelle  2010 oli  58 540 euroa ja  vuodelle  2011 80 000 euroa,  josta  Suomen Itämeri-instituutille  on
kohdennettu 2864 euroa.

Toiminta vuonna 2010 (instituutin osalta)

Hankkeen vuoden 2009 tuloksista pidettiin helmikuussa 2010 Petroskoissa. Russia Toilet Organization
(RTO) kutsui seminaaritapaamisessa KSH:n edustajia Moskovaan. Itämeri-instituutin avustuksella
lopulta järjestyi matka Moskovaan ToiletExpo-2010 messuille, jonka ohjelmaan kuului RTO:n
isännöimä WTA:n (World Toilet Association) seminaari.

9. marraskuuta 2010 järjestettiin projektin partnereiden kokous, jossa keskusteltiin yhteistyöstä RTO:n
kanssa muun muassa hyödyntämällä suomalaisten kuivakäymälöiden mallia Sotshin olympialaisissa
2014. Esiintyjinä kokouksessa olivat Suomen Itämeri-instituutti, Tekes, TAMK, Tampereen teknillinen
yliopisto, Käymäläseura Huussi ry, Piispanristin Saha sekä RTO.
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6. Foorumitoiminta

Vuoden 2010 aikana Suomen Itämeri-instituutti järjesti yhdessä yhteistyökumppaneidensa kanssa
lukuisia seminaareja, kokouksia, workshopeja ja kontaktitapahtumia Suomessa ja muualla Euroopassa.
Instituutin tapahtumat – joita oli yhteensä peräti 69 - monipuolisine teemoineen ja laajoine
osallistujajoukkoineen toivat arvokkaan panoksen Itämeren alueen kansainväliseen verkostoitumiseen,
tiedonvaihtoon sekä alueen ja sen yhteistyöpotentiaalin tunnetuksi tekemiseen. Liitteessä 2 on esitelty
instituutin vuoden 2010 aikana järjestämiä tapahtumia. Tapahtumia järjestettiin sekä instituutin
hankkeiden yhteydessä että itsenäisinä tilaisuuksina.

Liite 1: instituutin tapahtumat 2010

7. Koulutustoiminta - luennot, esitykset

Vuoden 2010 aikana instituutin edustajat toimivat alustajina tai kouluttajina useissa Itämeren alueen
yhteistyöhön, kansainväliseen projektinhallintaan ja EU-rahoitukseen liittyvissä tilaisuuksissa.

Liite 2: instituutin työntekijöiden pitämät luennot, esitelmät, koulutukset ja puheet 2010

8. Seminaari- ja kokousmatkat

Vuoden 2010 aikana instituutin edustajat osallistuivat lukuisiin kokouksiin, seminaareihin ja muihin
tapahtumiin Itämeren alueella.

Liite 3: instituutin työntekijöiden seminaari- ja kokousmatkat 2010
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9. Säätiön talous vuonna 2010

9.1. Arvio taloudellisesta asemasta ja tuloksesta

Säätiön talous pysyi kertomusvuonna vakaana, mutta tilikauden alijäämä on 44.734,98 euroa. Alijäämä
selittyy viime vuoden tilinpäätöksen jaksotuslaskelmien eroilla lopullisiin toteutuneisiin jaksotettuihin
tuloihin ja menoihin verrattuna: erojen vaikutus on yhteensä noin -58 000 euroa (SPb InnoReg: +15
000  euroa;  BSR  InnoReg  -44  000  euroa,  WorkPlace  Pirkanmaa:  -20  000  euroa,  Pietari-ilmanlaatu:  -9
000 euroa ). Alijäämä katetaan edellisvuosien ylijäämillä.

Instituutin toiminta ja sen rahoitus muodostuu lähes pelkästään projekteista. Instituutin hankkeisiin
sitomattoman perusrahoituksen osuus oli vuonna 2010 vain 6,8 % (140 000 euroa) instituutin
kokonaistuotoista. Vuonna 2011 osuus tulee putoamaan 4,7 %:iin. Nykyisellä hankevolyymillä ja
henkilöstömäärällä hankkeisiin sitomattoman rahoituksen määrä on liian pieni, kun instituutin yleiset
hallintoon ja johtamiseen tarvittavat – hankkeisiin kuulumattomat – pakolliset kulut ovat nykyisellä
toiminnan volyymillä tämän hetkistä perusrahoitusta suuremmat. Vuonna 2010 instituutin kaikista
henkilöstökuluista reilusti yli 90 % oli hankerahoituksen piirissä.

Instituutin lähiaikojen keskeisin haaste on instituutin kannattavuuden, vakavaraisuuden ja
maksuvalmiuden vahvistaminen hankkeisiin sitomattoman perusrahoituksen ja asiantuntijapalveluiden
myynnistä saatavan tulorahoituksen merkittävän kasvattamisen kautta.

9.2. Tunnusluvut kokonaistuotoista sekä taloudellisesta asemasta ja tuloksesta

Tilikauden alijäämä on 44.734,98 euroa.

Vuonna 2010 säätiön projektituottojen kokonaismäärä oli 1.915.005,15 euroa.

Rahoituslähteiden osalta projektituotot jakautuivat seuraavasti:

EU-rahoitus 75 %
Ministeriöiden lähialue- ja vienninedistämisrahoitus 12 %
Kuntarahoitus 10 %
Muut (Pohjoismaiden ministerineuvosto, yritykset) 3 %

Suomen Itämeri-instituutin säätiön talous on osa Tampereen kaupungin konsernipankkia ja
konsernitilipalvelua.

Vuonna 2010 Suomen Itämeri-instituutin säätiö on saanut yleisavustusta Tampereen kaupungilta
140.000,00 euroa.

Säätiön peruspääoma on 27.987,98 euroa. Se on sijoitettuna Nordean määräaikaiselle sijoitustilille.
Peruspääomalle on kertynyt korkoa 1.378,23 euroa.
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Tampereella, 14.4.2011

Hallituksen jäsenet ja asiamies:

Kari Kankaala Kristiina Jaatinen

Helena Rytövuori-Apunen Seppo Pohjolainen

Pentti Hämäläinen Barbro Widing

Stefan Widomski Tauno Pesola

Eero Holstila Aila Dündar-Järvinen

Reijo Määttä Pertti Paltila
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Liite 1: instituutin tapahtumat 2010

SPb InnoReg – hankkeeseen kuuluva kontaktimatka Tampereelle 17-19.1.2010
Sergey Nikolaev Pietarin kaupungin ulkoasiainkomiteasta keskusteli SPb InnoReg -hankkeessa esiinnousseista uusista
yhteistyömahdollisuuksista Tampereen kaupungin, VTT:n, tamperelaisten korkeakoulujen ja Pietari Business Campus –
hankkeen edustajien kanssa. Irina Sarno vastasi vierailun järjestelyistä, ja myös Esa Kokkonen osallistui
vierailuohjelmaan.

Tampereen Brysselin toimiston 10-vuotisjuhlatilaisuus Brysselissä 27.1.2010
Tampereen Brysselin toimiston 10-vuotijuhlia vietettiin 150 kutsuvieraan voimin Bibliothèque Solvayssa Brysselissä.
Esa Kokkonen edusti tilaisuudessa instituuttia. Instituutti oli Klub Tampere –hankkeen kautta mukana ideoimassa ja
järjestämässä juhlatilaisuutta. Instituutin kautta tilaisuuteen kuului Klub Tampere –konsertti, jossa esiintyi
tamperelaisen levy-yhtiö/ohjelmatoimisto Gaea Oy:n edustama Astrid Swan.

Career Evening Tampereella 28.1.2010
Instituutin WorkPlace Pirkanmaa –hanke järjesti Tampereen yrityspäivät –tapahtumaa edeltävällä työnhaun
teemaviikolla uraillan kansainvälisille opiskelijoille. Tilaisuudessa alueella töissä olevat ulkomaalaiset kertoivat omia
uratarinoitaan. Tilaisuuden järjestelyistä vastasivat Laura Lindeman ja Minna Säpyskä.

SPb InnoReg – hankkeeseen kuuluva opintomatka Lappeenrantaan, Mikkeliin ja Tampereelle 27-30.1.2010
Opintomatka järjestettiin hankkeen venäläisten partnereiden, Pietarin kaupungin talouskomitean ja St. Petersburg
Foundation for SME Development –organisaation edustajille. Tavoitteena oli tutustuminen suomalaisten kaupunkien
ja alueiden innovaatiopolitiikkaan ja -järjestelmiin. Osallistujat tapasivat vierailun yhteydessä kaupunkien, yliopistojen,
teknologiakeskusten, VTT:n sekä yritysten edustajia Lappeenrannan, Tampereen ja Mikkelin seuduilla. Irina Sarno
vastasi vierailun järjestelyistä. Myös Esa Kokkonen osallistui vierailun ohjelmaan.

BSR InnoShip -laivapäästöhankkeen partnerikokous Helsingissä 5.2.2010
Instituutti ja Ilmatieteen laitos järjestivät kokouksen Helsingissä Ilmatieteen laitoksen tiloissa Itämeren alueen
organisaatioille, jotka olivat kiinnostuneita lähtemään mukaan yhteistyöhankkeeseen laiva- ja satamaliikenteen
ilmapäästöjen vähentämiseksi. Tilaisuudessa keskusteltiin hankkeen keskeisistä tavoitteista ja aktiviteeteista.
Tilaisuuteen osallistui yli 20 tutkimuslaitosten ja merenkulun viranomaisten edustajaa. Instituutista tilaisuuteen
osallistuivat Minna Hanhijärvi, Minna Säpyskä, Esa Kokkonen, Julia Lihhatsjova ja Johanna Vannes.

SPb InnoReg – hankkeeseen kuuluva monitoring-matka Pietariin 8.-12.2.2010
Instituutin SPb InnoReg valittiin arvioitavaksi laadullisesti EU-hankkeiden monitoroinnista vastaavan “EU Results-
Oriented Monitoring Programme for European Neighbourhood and Partnership Countries” –organisaation toimesta.
Monitorointi-ohjelman edustajat Vladimir Sukhorukov ja Tatjana Marchenko keskustelivat hankkeeseen
osallistuneiden Pietarin kaupungin eri komiteoiden edustajien kanssa SPb InnoRegin vaikutuksesta kaupungin
strategiaan ja kehitykseen. Hankkeen tuloksista keskusteltiin myös muiden hankkeen venäläisten partnereiden ja
asiantuntijoiden sekä instituutin Esa Kokkosen ja Irina Sarnon kanssa. Yhteenvetona SPb InnoReg -hanke sai
erinomaisen arvion EU:n monitorointi-ohjelmalta. Irina Sarno vastasi monitorointihaastattelujen järjestämisestä ja
aikatauluttamisesta Pietarissa. Myös Esa Kokkonen osallistui monitorointiin.

Pietari Business Campus – hankkeen esittely aamukahvi-tilaisuudessa Suomen pääkonsulaatissa Pietarissa
11.2.2010
Pietari Business Campus –hanketta esiteltiin Pietarissa toimiville suomalaisyrityksille pääkonsulin aamukahvi-
tilaisuuden yhteydessä Pietarissa 11.2.2010.  Esa Kokkonen esitteli Pietari Business Campus –hankkeen. Hankkeen
edustajina seminaarissa puhuivat myös Kirsi Rajahalme Tampereen työ- ja elinkeinotoimistosta ja Tapio Mustonen TP
Kunnossapito Oy:stä. Tilaisuuteen osallistui noin 40 suomalaisten yritysten edustajaa Pietarista.

WorkPlace Pirkanmaa –hankkeeseen kuuluva työhaastatteluinfo 11.2.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke järjesti kv-opiskelijoille infotilaisuuden suomalaisen työhaastattelun pelisäännöistä.
Tilaisuuden järjestelyistä vastasi Minna Säpyskä.

Sillanrakentajat –hankkeen Fintran koulutuspäivät Tampereella 15.-16.2.2010
Fintran vientiagenttikoulutuksessa mukana oleville järjestettiin koulutuspäivät Tampereella. Käytännön järjestelyistä
vastasi Minna Säpyskä.
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eCitizen II – hankkeen aloitusseminaari Tampereella 16.-18.2.2010
Hanke käynnistettiin kolmen päivän seminaarilla, johon osallistui yli 40 hankepartnereiden edustajaa 11 Euroopan
maasta. Seminaarissa esiteltiin Tampereen sähköisten palveluiden kehittämistä, Valma-osallistumisportaalia ja T-
Seniority –hanketta sekä Tampereen osaamiskeskusohjelman avoimen innovaation toimintaympäristöä Demolaa.
Seminaarin toteutuksesta vastasi Minna Hanhijärvi. Instituutista myös Minna Säpyskä, Johanna Vannes, Johanna Leino
ja Esa Kokkonen - joka edusti instituuttia hankkeen ohjausryhmässä - osallistuivat tilaisuuteen.

AQM III – hankkeen loppuseminaari Pietarissa 18.2.2010
Hankkeen loppuseminaari järjestettiin Pietarissa 18.2.2010. Tilaisuuteen osallistuivat hankkeen suomalaisten ja
venäläisten partnereiden, asiantuntijoiden ja rahoittajien edustajia. Instituutista Julia Lihhatsjova osallistui
tilaisuuteen.

Hyvinvointi- ja terveysalojen foorumi kv. opiskelijoille Tampereella 23.2.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke järjesti kv-opiskelijoille infotilaisuuden terveysalan työnantajista ja työelämän
luonteesta. Tilaisuuden järjestelyistä vastasi Minna Säpyskä

Klub Tampere –hankkeen yritysmatka Tallinn Music Week -tapahtumaan 25-28.3.2010
Klub Tampere –hankkeen osana järjestettyyn matkaan osallistui kahdeksan musiikkialan yritystä Tampereelta ja
Helsingistä. Tallinn Music Week on Viron tärkein musiikkialan kontaktitapahtuma. Tapahtuman yhteydessä
järjestetään konferenssi ja showcase-konsertteja, ja se kerää myös laajaan kansainvälisen osallistujajoukon.
Instituutista Julia Lihhatsjova osallistui tilaisuuteen.

BSR InnoReg toinen kansainvälinen koulutusmoduuli, Tartto 29.-31.3.2010
BSR InnoReg –hankkeen toinen Itämeren alueen kehittämisorganisaatioille suunnattu kansainvälinen koulutusmoduuli
järjestettiin Tartossa. Koulutuksen pääteema oli ”Creativity, innovation & management, Koulutuksessa esiintyi
virolaisia asiantuntijoita ja yritysten edustajia. Tilaisuuteen osallistui noin 50 partnerien ja muiden
kehittäjäorganisaatioiden edustajaa. Johanna Leino ja Esa Kokkonen edustivat tilaisuudessa instituuttia.

Puhu minulle suomea –kampanjan lanseeraus TAMK:ssa, TTY:ssa ja TaY:ssa 7.-13.4.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hankkeessa toteutettiin Puhu minulle suomea –kampanja, jonka lanseeraustilaisuudet
toteutettiin jokaisella korkeakoululla. Henkilöstölle tiedotettiin tapahtumasta, ja henkilökunnalle sekä kansainvälisille
opiskelijoille jaettiin pinkit Puhu minulle suomea –pinssit. Tavoitteena on kannustaa kv. opiskelijoita puhumaan
enemmän suomea arkipäivän tilanteissa. Kampanjasta vastasivat Minna Säpyskä ja Laura Lindeman.

IPR - hankkeen työkokous Tampereella 8.04.2010
Suomen tullin edustajia osallistui Itämeri-instituutissa pidettyyn kokoukseen jossa keskusteltiin tulevasta
immateriaalioikeuksiin (IPR) liittyvästä yhteistyöhankkeesta. Kokouksessa suunniteltiin vuoden 2010-2011
hanketapahtumia. Instituutista Julia Lihhatsjova ja Esa Kokkonen osallistuivat tilaisuuteen.

IPR - hankkeen työkokous Tampereella 12.04.2010
Suomen tullin edustajia osallistui Itämeri-instituutissa pidettyyn kokoukseen jossa keskusteltiin tulevasta
immateriaalioikeuksiin (IPR) liittyvästä yhteistyöhankkeesta sekä Venäjän tullin edustajien marraskuussa 2010
toteutuvasta matkasta Suomeen. Kokouksessa suunniteltiin vuoden 2010-2011 hanketapahtumia.  Instituutista Julia
Lihhatsjova ja Esa Kokkonen osallistuivat tilaisuuteen.

Pietari Business Campus  - hankkeen viranomaisyhteistyö-workshop Pietarissa 14.4.2010
Workshop järjestettiin yhdessä Pietarin kaupungin talouskomitean ja Pietarin Luoteis-Venäjän alueen liike-elämän
kansainvälisten toimijoiden yhdistyksen SPIBAn kanssa. Sen aiheena oli hyvien käytäntöjen jakaminen ja toisilta
oppiminen viranomaisyhteistyön suhteen. Workshopissa puhuivat Arja Haikara Suomen Pietarin pääkonsulaatista,
Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean edustajat, Pietarin kaupungin talouskomitean edustajat,
yrityksien edustajat sekä hankkeen jäsenyritysten edustajat. Irina Sarno edusti tilaisuudessa Itämeri-instituuttia.

Pietari Business Campus – hankkeen rekrytointialan verkostoistumistilaisuus Pietarin talousyliopistolla 15.4.2010
Pietarissa toimivien suomalaisten yritysten edustajat keskustelivat rekrytointiasioista Pietarin kaupungin
työvoimakomitean sekä kaupungin työvoimatoimiston henkilökunnan kanssa. Irina Sarno edusti tilaisuudessa Itämeri-
instituuttia.
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Pietari Business Campus – hankkeen oppisopimus-workshop Pietarissa 15.4.2010
Oppisopimusaiheinen workshop järjestettiin yhdessä Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean kanssa.
Suomalaista oppisopimusmallia esiteltiin kaupunginhallinnon edustajille sekä pietarilaisten ammattioppilaitosten
johtajille. Pietarissa toimivien suomalaisten yritysten edustajat keskustelivat oppisopimusasioista kaupungin komitean
sekä kaupungin työvoimatoimiston henkilökunnan kanssa. Suomalaista mallia pidettiin tehokkaana ja Pietarin
kaupungin käyttöön sopivana. Suomalaisten yritysten edustajat myös vierailivat pietarilaisessa
ammattioppilaitoksessa. Instituutin edustajina tilaisuudessa olivat Esa Kokkonen ja Irina Sarno sekä hankkeen
jäsenyritysten edustajat.

Rights and Duties in Working Life Tampereella 15.4.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke järjesti yhdessä Akavan kanssa kansainvälisille opiskelijoille tietoiskun työntekijän
oikeuksista ja velvollisuuksista Suomessa. Tilaisuuden järjestelyistä vastasivat Laura Lindeman ja Minna Säpyskä.

Pietari Business Campus – hankkeen yliopistoyhteistyö-workshop Pietarissa 16.4.2010
Pietarin kaupunginvaltuustossa järjestetyssä tapahtumassa keskusteltiin suomalaisille yrityksille suunnatun
yhteistyöohjelman perustamisesta. Keskusteluihin osallistui Pietarissa toimivien suomalaisten yritysten, suomalaisten
ja pietarilaisten yliopistojen, korkeakouluista ja tutkimuksesta vastaavan komitean, talous-, teollisuus- ja
kauppakomitean sekä Pietarin rehtorien neuvoston edustajia. Seminaarissa keskusteltiin esiinnousseista uusista
yhteistyömahdollisuuksista Tampereen ja Pietarin kaupunkien, yliopistojen ja yritysten välillä Pietari Business Campus
–hanketta hyödyntäen. Instituutin edustajina tilaisuudessa olivat Esa Kokkonen ja Irina Sarno sekä hankkeen
jäsenyritysten edustajat.

IPR - hankkeen työkokous Helsingissä 19.04.2010
Julia Lihhatsjova ja Venäjän tullin edustaja Vladislav Naumov suunnittelivat kokouksessa vuoden 2010-2011
hanketapahtumia.

Oman osaamisen tunnistaminen –työpaja Tampereella 22.4.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke järjesti kansainvälisille opiskelijoille työpajan oman osaamisen tunnistamisesta ja siitä
miten omaa osaamistaan voisi tuoda työhaun asiakirjoissa paremmin esille. Tilaisuuden ohjasi Eveliina Nurmi Arja
Raukolalta, muista järjestelyistä vastasivat Laura Lindeman ja Minna Säpyskä.

Klub Tampere –hankkeen ohjausryhmän kokous Tampereella 27.4.2010
Ohjausryhmän kokouksessa käytiin läpi hankkeen väliraportti, hankkeen toteutetut toimet sekä suunnitelmat keväälle
ja syksylle 2010. Minna Säpyskä huolehti raportoinnista ja kokousjärjestelyistä.

Tiimikoulutuspäivä henkilöstölle osana instituutin kehittämisprojektia Turussa 3.-4.5.2010
Osana Baltic Professional – kansainväliseksi projektiammattilaiseksi -kehittämisprojektia
järjestettiin tiimikoulutuspäivä konsultti Mirva Kolosen vetämänä Turussa 3.-4.5.2010. Koulutuksessa keskityttiin
tiimityötaitojen kehittämiseen, työhyvinvointiin ja jaksamiseen, pelisääntöjen kehittämiseen, erilaisuuden
huomioimiseen ja hankevalmistelun de-briefingiin osana toimintatapojen kehittämistä.
Centrum Balticumin johtaja Esko Antola ja UBC:n ympäristökomission johtaja Björn Grönholm esittelivät
organisaatioidensa toimintaa Turun Itämeritalossa tiistaina 4.5. Koulutukseen osallistuivat Esa Kokkonen, Minna
Hanhijärvi, Johanna Leino, Johanna Argillander, Minna Säpyskä, Julia Lihhatsjova ja Johanna Vannes.

BSR Quick -projektin partneritapaaminen Minskissä 6.–8.5.2010
Tapaamisen ohjelmassa oli mm. instituutin vastuulla oleva työpaketti (WP4) sekä katsaus kaikkiin muihin
työpaketteihin ja projektin etenemiseen. Projektitapaamisen yhteydessä oli myös Hansa-parlamentin vuosikokous –
instituutti on Hansa-parlamentin jäsen. Johanna Vannes edusti instituuttia Minskissä.

SPb InnoReg – hankkeen loppuraporttitapaamiset Pietarissa 19-23.5.2010
Loppuraportista keskusteltiin Suomen Pääkonsulaatin, Helsingin keskusten, pietarilaisten yliopistojen, korkeakouluista
ja tutkimuksesta vastaavan komitean, talous-, teollisuus- ja kauppakomitean sekä Pietarin Foundation for SME
Development-säätiön kesken. Irina Sarno edusti tilaisuudessa instituuttia.

Keskustelutilaisuus kv. koulutusohjelmien suunnittelijoille ja koordinaattoreille 21.5.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen järjestämässä kokouksessa keskusteltiin hankkeen tähänastisista tuloksista ja
ajankohtaisista asioista. Tilaisuuden järjestelyistä vastasivat Laura Lindeman ja Minna Säpyskä.
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BalticSupply-projektin partneritapaaminen Koldingissa, 26.–28.5.2010
Yleisen projektitapaamisen ohjelmassa keskityttiin hallinnollisten asioiden lisäksi projektiviestintään sekä tällä hetkellä
käynnissä olevien työpakettien edistymiseen. Partneritapaamisen yhteydessä pidettiin myös instituutin vetämän
työpaketin (WP4) oma kokous. Instituutista tapahtumaan osallistuivat Esa Kokkonen (osittain) ja Johanna Vannes.

Pietari Business Campus – hankkeen rekrytointialan tapahtuma Pietarissa 1.6.2010
Pietarissa toimivien suomalaisten yritysten edustajat keskustelivat rekrytointiasioista Pietarin kaupungin
työvoimakomitean sekä kaupungin työvoimatoimiston henkilökunnan kanssa. Irina Sarno edusti tilaisuudessa
instituuttia.

Pietari Business Campus – hankkeen oppisopimus-workshop Pietarissa 1.6.2010
Oppisopimusaiheinen workshop järjestettiin yhdessä Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean kanssa.
Suomalaisesta oppisopimusmallista oli keskustelemassa Pietarin kaupunginhallinnon edustajia,  pietarilaisten
ammattioppilaitosten johtajia sekä kaupungin työvoimatoimiston virkailijoita. Tilaisuudessa neuvoteltiin siitä, miten
oppisopimuskoulutus otetaan käyttöön Pietarin kaupungissa. Suomalaisten yritysten edustajat vierailivat
pietarilaisessa ammattioppilaitoksessa. Instituutin edustajina tilaisuudessa olivat Esa Kokkonen ja Irina Sarno sekä
hankkeen jäsenyritysten edustajat.

Pietari Business Campus – hankkeen tapahtuma Pietarissa 1.6.2010
Suomalaista kuvataidetta ja liiketoimintaa yhdistävää Bart (Business Art)- verkostoa esittelevä Bart-illallinen
järjestettiin Pietarin aluehallinnon ja suomalaisten ja venäläisten yritysten edustajille sekä kaupungin viranomaisille.
Taiteilija Jari Arffman esitteli yritystään pietarilaisten kollegoidensa kanssa. Instituutin edustajina tilaisuudessa olivat
Esa Kokkonen ja Irina Sarno sekä hankkeen jäsenyritysten edustajat.

Klub Tampere – kulttuuriverkoston tapahtuma Pietarissa 1-2.06.2010
Tapahtuma järjestettiin Pietarissa Arbat Nord -hotellin tiloissa. Siinä esiteltiin tamperelaisia taide-, matkailu-, musiikki-
ja design-alan toimijoita. Tampereen kulttuurisektorin edustajat tapasivat Pietarin alueen matkailuyritysten,
museoiden ja yliopistojen edustajia sekä musiikin alan tuottajia. Suomalaiset tutustuivat Helsinki-keskukseen, Pietarin
Suomi-instituuttiin, Bullthaup-galleriaan, Suvorov-museoon, Elagin-palatsiin, ja lasimuseoon. Tilaisuuden järjestelyistä
vastasi Julia Lihhatsjova.

WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen ohjausryhmän kokous Tampereella 2.6.2010
Ohjausryhmän kokouksessa käytiin läpi hankkeen I väliraportti, hankkeen toteutetut toimet sekä suunnitelmat
keväälle 2010. Minna Säpyskä huolehti kokousjärjestelyistä.

Pietari Business Campus – hankkeen tapahtuma Pietarissa 2.6.2010
Pietarin talousyliopistolla järjestetyssä kokouksessa keskusteltiin suomalaisille yrityksille suunnatusta ohjelmasta.
Keskusteluihin osallistui Pietarissa toimivien suomalaisten yritysten, suomalaisten ja pietarilaisten yliopistojen,
Pietarin kaupungin henkilöstöpalvelujen, talous-, teollisuus- ja kauppakomitean, Fintra Russian sekä Pietarin rehtorien
neuvoston edustajia. Yhteinen MBA-ohjelma käynnistyy tammikuussa 2011. Instituutin edustajina tilaisuudessa olivat
Esa Kokkonen ja Irina Sarno sekä hankkeen jäsenyritysten edustajat.

BSR InnoReg-hankkeen partnerikokous, Riga, 16.-17.6.2010
Projektin kolmas laaja partnerikokous järjestettiin Riiassa. Kokouksessa sovittiin jäljellä olevista tehtävistä ja
aikatauluista partnerien kanssa. Seuraava partnerikokous pidetään Puolassa tammikuussa 2011 ja projektin
loppuseminaari Brysselissä kesäkuussa 2011. Kokouksen yhteydessä järjestettiin ohjausryhmän sekä
päätöksentekijöistä koostuvan neuvoa-antavan ryhmän kokous. Kokouksessa keskusteltiin projektin päätuloksen
(Innovation Policy Memorandum) sisällöstä. Instituutista tapahtumaan osallistuivat Esa Kokkonen, Johanna Leino,
Johanna Vannes ja Johanna Argillander.

Baltic InnoReg Forum, Riga, 18.6.2010
Osana BSR InnoReg -hanketta järjestetty Foorumi oli suunnattu hankkeeseen osallistuvien Itämeren eri alueiden
päätöksentekijöille sekä partnereille. Foorumin tavoitteena oli edistää päätöksentekijöiden tietoisuutta globaaleista
tulevaisuuden trendeistä ja haasteista sekä EU:n Itämeri-strategiasta ja sen tavoitteista. Foorumissa keskusteltiin,
miten haasteisiin tulisi alueilla varautua ja mitä se vaatii päätöksenteolta. Foorumiin osallistui noin 60 henkilöä.
Foorumin pääpuhujia olivat Euroopan Komission edustaja Nikos Pantalos, Helene Vogelmann Ruotsin Vinnovasta sekä
Vineta Griekere EU:n Itämeri-ohjelman sihteeristöstä. Instituutista tapahtumaan osallistuivat Esa Kokkonen, Johanna
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Leino, Johanna Vannes ja Johanna Argillander.

BalticSupply-projektin työryhmän kokous Tampereella 21.6.2010
Instituutin vetämään työpakettiin (WP4) osallistuvat tahot kokoontuivat Tampereella 21.6.2010. Päivän aikana
sovittiin, kuinka työpaketin tehtäviä hoidetaan seuraavan puolen vuoden aikana. Tapaamista isännöivät Esa Kokkonen
ja Johanna Vannes.

AQM St Petersburg (Ilmanlaatu Pietari)-hankkeen aloitusseminaari Pietarissa 23.-24.6.2010
Pietarin kaupungin ympäristökomitean edustajat isännöivät Ilmanlaatu Pietari-hankkeen aloitusseminaaria. Mukana
oli myös Ilmatieteen laitoksen edustajia. Kokouksessa suunniteltiin vuoden 2010-2012 hanketapahtumia.  Instituutista
Julia Lihhatsjova osallistui tilaisuuteen.

Pietari Business Campus – hankkeen tapahtuma Tampereella 11.8.2010
Pirkanmaan ELY-keskuksessa järjestettyyn tapaamiseen osallistui ELY-keskuksen johdon, Tampereen yliopiston sekä
Pietari Business Campus-hankkeen jäsenyrityksen Nokian Renkaitten edustajia. Tavoitteena oli vahvistaa liike-elämän
ja yliopiston sekä Pietarin ja Pirkanmaan yhteistyötä entisestään. Instituutin edustajina tilaisuudessa olivat Esa
Kokkonen ja Irina Sarno.

Pietari Business Campus – hankkeen tapahtuma Tampereella 17.8.2010
Itämeri-instituutissa järjestettyyn tapaamiseen osallistui Tampereen kauppakamarin toimitusjohtaja sekä Nokian
Renkaitten, Tampereen yliopiston ja Tampereen teknillisen yliopiston edustajia. Kokouksessa keskusteltiin Pietarissa
toimiville suomalaisille yrityksille suunnatun MBA-ohjelman markkinoinnista ja edistämisestä. Instituutin edustajina
tilaisuudessa olivat Esa Kokkonen ja Irina Sarno.

Doing Business International -projektin tapaaminen Gdanskissa 23.–24.8.2010
Johanna Vannes osallistui saksalaisen Hansa-parlamentin vetämän Doing Business International -projektin
päätösseminaariin Gdanskissa 23.–24.8.2010. Seminaarin yhteydessä käsiteltiin myös BSR Quick -projektin asioita.

Pietari Business Campus – hankkeen tapahtuma Tampereella 24.8.2010
Tampereen kaupungin isännöimässä kokouksessa olivat paikalla Tampereen kaupungin elinkeinojohtaja Kari
Kankaalan lisäksi Tampereen yliopiston, Tampereen teknillisen yliopiston sekä Nokian Renkaitten edustajia.
Keskusteltiin Tampereen ja Pietarin kaupunkien välisen yliopistojen ja elinkeinoelämän yhteistyön jatkosta. Instituutin
edustajina tilaisuudessa olivat Esa Kokkonen ja Irina Sarno.

Luovien alojen kansainvälistymisen tiekartat –seminaari Tampereella 25.8.2010
Koheesio- ja kilpailukykyohjelman (KOKO), Sillanrakentajat –hankkeen ja Luova Tampere –ohjelman järjestämä
alueellinen seminaari luovien alojen toimijoille. Seminaarissa kartoitettiin luoville aloille alueellisesti tarjottavaa tukea,
rahoitusmahdollisuuksia, kehityskohteita ja jo toimivia konsepteja. Tapahtuma oli jatkoa marraskuussa alkunsa
saaneelle työlle. Kv. tiekartoista laaditaan alueellinen yhteenveto.  Instituutista tapahtumaan osallistui Minna Säpyskä,
joka oli myös yksi tapahtuman järjestäjistä.

Sillanrakentajat –hankkeen luovien alojen ”Suomi-asema” myyntimarket Helsingissä 3.9.2010
Pörssisalissa järjestetty tapahtuma toimi kenraaliharjoituksena helmikuussa 2011 Pietarissa järjestettävälle
suomalaisen luovan talouden viikolle. Tapahtumassa agentit esittelivät toimintaansa sekä asiakkaitaan. Paikalla oli
myös ilman agenttia toimivia yrityksiä myymässä omaa osaamistaan ja tuotteitaan. Instituutista tapahtumaan
osallistui Minna Säpyskä.

Pietari Business Campus – hankkeen yliopistoyhteistyö-workshop Tampereella 8.9.2010
Tilaisuuteen osallistuivat Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean, Pietarin kaupungin talouskomitean
ja Pietarin talousyliopiston edustajat, Tampereen yliopiston, Tampereen Teknillisen yliopiston ja Tampereen
kaupungin sekä hankkeen jäsenyritysten edustajat. Esa Kokkonen ja Irina Sarno edustivat tilaisuudessa instituuttia.

WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen mentorointiohjelmaan valittujen mentoroitavien ja mentorien perehdytys
Tampereella 10.9.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke käynnisti mentoriohjelman työnantajien ja kv. opiskelijoiden välillä syyskuussa 2010.
Ohjelmaan valituille mentoroitaville (kv. opiskelijat) ja mentoreille (yritysten edustajat) pidettiin perehdytys ohjelman
tavoitteista ja toimintatavoista. Perehdytykseen osallistuivat Minna Säpyskä ja Laura Lindeman.
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AQM St Petersburg -hankkeen työpaja Helsingissä 14.-15.9.2010
Ilmatieteen laitoksella järjestetyn työpajan aiheina olivat laivojen päästöt ilmaan sekä melun seuranta. Dmitry Frank
Kamenetsky, Ivan Serebritsky, Julia Lihhatsjova ja Mr. Harri Pietarila vierailivat Finavialla, missä järjestettiin
melunseuranta-aiheinen työpaja. Mikko Viinikainen esitteli Finavian ympäristötyötä, ja Tuomo Leskelä melun
seurantaa ja hallintaa Helsinki-Vantaan lentokentällä. Työpajan jälkeen järjestettiin vierailu melunseuranta-asemalle.
Työpajan osallistujat osallistuivat myös Ilmatieteen laitoksella järjestettyyn SNOOP –hankkeen partneritapaamiseen.
SNOOPin (Shipping-induced NOx and SOx emissions - OPerational monitoring network) aiheena on laivapäästöjen
vaikutus meriympäristön tilaan sekä ihmisten terveyteen satama-alueella. Ilmanlaatu Pietari-hankkeessa on
laivapäästöosio, joten sen ja SNOOPin välinen tiedonvaihto oli hyödyllistä. Instituuttia tapaamisessa edusti Julia
Lihhatsjova.

BSR InnoReg kolmas kansainvälinen koulutusmoduuli Riiassa 15.–17.9.2010
BSR InnoReg -hankkeen kolmas Itämeren alueen kehittäjäorganisaatioille suunnattu kansainvälinen koulutusmoduuli
järjestettiin Riiassa. Moduulin pääteema oli "Financing and Support for Start-up Companies" ja sen sisältö suunniteltiin
yhteistyössä Hermia Yrityskehityksen sekä latvialaisten partnerien kanssa. Koulutusmoduuli järjestettiin vuosittaisen
innovaatioalan Baltic Dynamics -konferenssin yhteydessä. Tilaisuuteen osallistui n. 50 kehittäjäorganisaatioiden
edustajaa hankkeessa mukana olevilta alueilta. Instituuttia tapahtumassa edustivat Esa Kokkonen, Johanna Leino ja
Johanna Vannes sekä Johanna Leinon äitiysloman sijainen Pasi Sammallahti.

Puhu minulle suomea –tapahtuma Hämeenpuistossa 17.9.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen, siihen kuuluvien korkeakoulujen ja TAKK:n yhteistyönä toteutettiin Puhu minulle
suomea –tapahtuma Hämeenpuistossa 17.9. Tapahtuma on jatkoa TAKK:n ja WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen
käynnistämälle Puhu minulle suomea –kampanjalle. Tapahtumajärjestelyissä olivat mukana Minna Säpyskä ja Laura
Lindeman.

Pietari Business Campus – hankkeen yliopistoyhteistyö -workshop Tampereella 17.9.2010
Tilaisuuteen osallistui Tampereen yliopiston, Tampereen Teknillisen yliopiston sekä hankkeen jäsenyritysten edustajia.
Pietarissa toimivien suomalaisten yritysten pilottiohjelma tullaan käynnistämään helmikuussa 2011. Esa Kokkonen ja
Irina Sarno edustivat tilaisuudessa instituuttia.

Pietari Business Campus – hankkeen workshop Pietarissa 22.9.2010
Workshopin pääteemana oli “Pietarin taloudellinen kehitys: tilanne ja mahdollisuudet”. Workshopissa puhuivat
Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean edustajat, Pietarin kaupungin talouskomitean edustajat,
yrityksien edustajat sekä hankkeen jäsenyritysten edustajat. Irina Sarno edusti tilaisuudessa instituuttia.

Pietari Business Campus – hankkeen rekrytointialan verkostoitumistilaisuus Pietarin Helsinki-keskuksessa 22.9.2010
Tilaisuuteen osallistui Helsinki-keskuksen johtaja, Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean edustajia,
Pietarin kaupungin talouskomitean edustajia sekä Pietarin kaupungin työvoimakomitean, Kalininskin
työvoimatoimiston, Pietarin talousyliopiston ja hankkeen jäsenyritysten edustajia. Irina Sarno edusti tilaisuudessa
instituuttia.

Pietari Business Campus – hankkeen yliopistoyhteistyö-workshop Pietarin talousyliopistolla 22.9.2010
Seminaarissa keskusteltiin esiinnousseista uusista yhteistyömahdollisuuksista Tampereen ja Pietarin kaupunkien,
korkeakoulujen ja yritysten välillä Pietari Business Campus –hanketta hyödyntäen. Tilaisuuteen osallistui Helsinki-
keskuksen johtaja, Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean, Pietarin kaupungin talouskomitean,
Pietarin kaupungin työvoimakomitean, Kalininskin työvoimatoimiston, Helsinki-keskuksen ja hankkeen jäsenyritysten
edustajia sekä Pietarin talousyliopiston rehtori ja professoreita. Kokouksessa suunniteltiin yhteistä MBA-ohjelmaa.
Instituutin edustajana tilaisuudessa oli Irina Sarno.

WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen mentoriohjelman avajaistilaisuus Tampereella 27.9.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke käynnisti mentoriohjelman työnantajien ja kv. opiskelijoiden välillä syyskuussa 2010.
Kesäkuukausina saapuneista lukuisista mentori -ja aktorihakemuksista valittiin 17 mentoria ja 17 aktoria
mentorointiohjelmaan. Ohjelma käynnistyi 10.9. aktoreiden ja 15.9. mentoreiden perehdytyksellä. Ohjelman
avajaistilaisuus oli 27.9.2010. Ohjelman järjestelyistä vastasivat 30.9. saakka Minna Säpyskä ja Laura Lindeman ja 1.10.
alkaen Laura Lindeman ja Marika Vanhatalo.

ICT Pirkanmaa –tapahtuma Tampere-talossa 5.10.2010
WorkPlace Pirkanmaan ja RekryTampereen yhteistyössä järjestämä uratapahtuma suomalaisille ja kansainvälisille
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opiskelijoille. Instituutissa tilaisuuden järjestämisessä oli mukana Laura Lindeman.

AQM St Petersburg -hankkeen tapahtumia 12.-15.10.2010 Helsingissä ja Utössa
Venäläisiä Mineral-yhtiön ilmanlaadun mittauslaitteita asennettiin Ilmatieteen laitoksen laboratorioon
vertailumittauksia varten. Järjestettiin työpajoja, joiden aiheina oli VOC-yhdisteet (haihtuvat orgaaniset yhdisteet)
sekä mittausdatan analysointi. Ilmanlaatu Pietari-hankkeeseen osallistuvat Pietarin ympäristökomitean sekä
Ilmatieteen laitoksen asiantuntijat vierailivat Helsingin ja Utön ilmanlaadun mittauksen tausta-asemilla. Instituuttia
tapaamisessa edusti Julia Lihhatsjova.

Meet Estonia -tilaisuus Musiikki&Media -tapahtumassa Tampereella 22.10.2010
Klub Tampere oli yhteistyökumppanina Musiikki&Median, Tallinn Music Week –tapahtuman ja Tallinnan Euroopan
kulttuuripääkaupunkivuoden 2011 kanssa järjestämässä Meet Estonia –verkostoitumistilaisuutta Musiikki&Media-
tapahtuman yhteydessä. Paikalla instituutista olivat Minna Säpyskä ja Esa Kokkonen.

BalticSupply-projektin partneritapaaminen ja WP4-kokous Klaipedassa 26.–29.10.2010
BalticSupply’in partneritapaaminen järjestettiin Liettuan Klaipedassa 26.–29.10.2010. Kokouksessa käsiteltiin
instituutin vetämää työpakettia (WP4), ja instituuttia tapaamisessa edustanut Johanna Vannes toimi ko. session
puheenjohtajana.

Sillanrakentajat Suomi-asema infotilaisuus Tampereella 27.10.2010
Suomi-asema-tapahtumasta kiinnostuneita luovien alojen pirkanmaalaisia toimijoita oli kutsuttu infotilaisuuteen, jossa
kerrottiin tarkemmin Pietarissa 7.-12.2.2011 järjestettävästä suomalaisen luovan talouden viikosta. Tilaisuuteen
osallistui Minna Säpyskä.

Pietari Business Campus – hankkeen tapahtumat Lappeenrannassa, Helsingissä ja Tampereella 27.10 - 4.11.2010
Lappeenrannassa, Helsingissä ja Tampereella järjestettiin opintomatkoja ja kontaktitapahtumia Pietarissa toimiville
innovatiivisille yrityksille. Opintomatkojen tarkoituksena oli esitellä suomalaista innovaatiojärjestelmää delegaation
jäsenille sekä edistää verkostoitumista suomalaisten ja pietarilaisten yritysten välillä. Yli 60 Pietarissa toimivien
yritysten edustajaa tutustui suomalaisiin innovaatioalan toimijoihin, kuten yliopistoihin, kaupunkien hallintoon,
teknologiakeskuksiin ja keskeisiin yrityksiin. Kukin organisaatio esitteli toimintaansa ja perehdytti osallistujia. Esa
Kokkonen ja Irina Sarno edustivat tapahtumissa instituuttia.

BSR InnoShip Partner Meeting, Helsinki, 2.-4.11.2010
BSR InnoShip-hankkeessa järjestettiin ensimmäinen partnerikokous. Paikalla oli kaikki partnerit 18 eri organisaatiosta
ympäri Itämeren aluetta. Kokouksessa käytiin läpi hankkeen tavoitteita ja sisältöjä sekä aloitettiin hankkeen
työsuunnitelman päivittäminen. Paikalla instituutista olivat Minna Säpyskä, Esa Kokkonen, Minna Hanhijärvi, Julia
Lihhatsjova, Pasi Sammallahti, Johanna Vannes ja Johanna Argillander.

Entrepreneurship as a Career –tapahtuma Tampere-talossa 9.11.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke järjesti yhteistyössä RekryTampere-verkoston kanssa yrittäjyysteemalla uratapahtuman
niin suomalaisille kuin kansainvälisillekin opiskelijoille. Instituutista Laura Lindeman oli mukana järjestämässä
tapahtumaa sekä toimi tilaisuuden puheenjohtajana.

AQM St Petersburg -hankkeen ilmanlaadun tausta-asemien mittausdatan vaihto-aiheinen seminaari Pietarissa 10-
12.11.2010
Pietarin kaupungin ympäristökomitean edustajat isännöivät Ilmanlaatu Pietari-hankkeen työpajaa. Mukana oli myös
Ilmatieteen laitoksen edustajia. Seminaarissa keskusteltiin tausta-asemien mittausdatan vaihdosta ja uudesta
toimintaohjeesta. Instituutista Julia Lihhatsjova osallistui tilaisuuteen.

IPR Customs –hankkeen aloitusseminaari ”Cooperation between customs and IPR holders in the fight against
counterfeit traffic between Russia and Nordic countries” Vuosaaren Satamassa Helsingissä 16-19.11.2010
Seminaariin osallistui Suomen, Ruotsin, Tanskan ja Venäjän tullien edustajia sekä tuotemerkkien edustajia (Adidas,
Nike, Swiss Watch Industry FH, Nokia Oyj, Sony Ericsson/Sony Corp, Toyota Auto Finland, Rapala, Pfizer, The Absolut
Company ja Pinot Ricard, Konica Minolta). Seminaari keskittyi vahvistamaan yhteisiä käytäntöjä sekä tullitarkastuksia
Suomen ja Venäjän tulliviranomaisten välillä. Seminaariin osallistui myös Maailman tullijärjestön (World Customs
Organization WCO), Leningradin alueen aluehallinnon, Pietarin kaupungin hallinnon sekä Pietarin ja Leningradin
alueen miliisin edustajia. Instituutista Esa Kokkonen, Julia Lihhatsjova, Minna Säpyskä, harjoittelija Mikko Sipilä ja Pasi
Sammallahti osallistuivat tilaisuuteen.
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eCitizen II –hankkeen partneriseminaari ja opintomatka Patraksessa, Kreikassa 22.-25.11.2010
Tilaisuuteen osallistui 32 partnerien edustajaa ja aiheena oli keskeisten intressiryhmien sitouttaminen sähköisten
palveluiden kehittämiseen. Hankkeen näkyvimpänä tuloksena kehitettävä sähköinen manuaali esiteltiin partnereille ja
se otetaan käyttöön joulukuussa. Hankkeen viestintäsuunnitelma hyväksyttiin. Partnerit kääntävät hanke-esitteen
omille kielilleen. Hankkeen ohjausryhmän toinen virallinen kokous järjestettiin seminaarin yhteydessä. Instituutista
tilaisuuteen osallistuvat Minna Hanhijärvi, Hannes Astok ja Esa Kokkonen.

Koheesio- ja kilpailukykyohjelman (KOKO) LUOTU-päivät Tampereella 25.11.2010
Luovien alojen yrityksille ja muiden alojen toimijoille suunnattu verkostoitumistapahtuma järjestettiin KOKO-ohjelman
koordinoimana yhteistyössä Luova Tampere –ohjelman, ELY-keskuksen, Hermian, Pirkanmaan Yrittäjien ja Suomen
Itämeri-instituutin kanssa. Tapahtumaan osallistui instituutista Minna Säpyskä.

IPR - hankkeen kontakti- ja opintomatka Suomeen (Vaalimaa, Kotka, Helsinki) 15.-18.12.2009
Venäjän tullihallituksen, Leningrad oblastin ja miliisin edustajat vierailivat Suomessa 15-18.12.2009. Kontaktimatka
kattoi kohteita Suomen eteläisestä ja läntisestä tullipiiristä. Matkan tavoitteena oli vahvistaa yhteistyötä Venäjän ja
Suomen tullien välillä ja vaihtaa kokemuksia piratisminvastaisesta työstä tulleissa. Venäjän delegaatio vieraili
Vaalimaan tulliasemalla, Haminan satamassa, Kotkan satamassa, Helsingin lentokentällä, Vuosaaren satamassa sekä
lakiasiaintoimisto Juridiassa. Suomen tullihallitus isännöi vierailun yhteydessä järjestetyn vastaanoton. Instituutista
Julia Lihhatsjova ja Esa Kokkonen osallistuivat tilaisuuteen.

Lehdistövierailu Pietarista Tampereelle 16.-18.12.2009
Instituutti järjesti vierailun yhteistyössä Helsinki-keskuksen, Go Tampere Oy:n, Tampereen kaupungin ja Tampereen
kauppakamarin kanssa. Vierailu oli osa Helsinki-keskuksen Tampereen vuoden 2009 toimintasuunnitelmaa ja
instituutin Helsinki-keskuksen tamperelaiseen koordinointiin liittyvää toimeksiantoa Tampereen kaupungilta.
Vierailuun osallistui viisi toimittajaa Pietarista, ml. valtakunnallisen TV Russia –tv-kanavan kuvaaja ja toimittaja.
Vierailun teemoina olivat Tampereen teollisuushistoria, vanhojen teollisuusalueiden uusi käyttö Tampereella,
Tampereen Pietari-yhteydet ja kulttuurin kärkikohteet Tampereella. Vierailukohteina olivat Työväenmuseo Werstas,
Sara Hildenin taidemuseo, Tampere-talo, Tampereen joulutori ja Nokian Renkaat. Vierailu onnistui erittäin hyvin ja
poiki mm. TV Russia –kanavan tv-jutun Tampereen historiasta ja useita lehtiartikkeleita Tampereesta.
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Liite 2: Instituutin työntekijöiden pitämät luennot, esitelmät, koulutukset ja puheet 2010

Euragroupin koulutustilaisuus Tampereella 27.1.2010.
Johanna Leino luennoi otsikolla ”Kokemuksia kansainvälisen hankkeen valmistelusta ja koordinoinnista – Itämeren
alueen rahoitusohjelma 2007-2013” Euragroupin järjestämässä koulutustilaisuudessa, Tampereella 27.1.2010.

TAKK:in yrittäjävalmennustilaisuus luovien alojen yrittäjille 18.2.2010
Esa Kokkonen esitteli instituuttia ja Klub Tampere –hanketta TAKK:in yrittäjävalmennustilaisuudessa luovien alojen
yrittäjille 18.2.2010

Paasikivi-seuran keskustelutilaisuus Tampereella 22.2.2010
Esa Kokkonen alusti Itämeren alueen yhteistyöstä instituutissa 22.2.2010 pidetyssä Paasikivi-seuran
keskustelutilaisuudessa.

”Kielitaito työelämävalttina!” –tapahtuma Tampereella 3.3.2010
Johanna Vannes piti 3.3.2010 esitelmän Tampereen yliopiston ura- ja rekrytointipalvelujen järjestämässä ”Kielitaito
työelämävalttina!” -tapahtumassa. Esitelmän otsikko oli ”Opettajien täydennyskoulutuksesta Itämeren alueen
kehittämiseen”, ja siinä käsiteltiin monipuolisen kielitaidon merkitystä sekä työllistymisessä että kansainvälisessä
työkentässä.

TTY:n järjestämä koulutustilaisuus Pietarissa 14.4.2010
Irina Sarno esitteli instituuttia ja luennoi otsikolla ”Pietari Business Campus – the Case of Networking in St
Petersburg”.

Kansainvälinen konferenssi "Improvement of the toilet infrastructure in cities and on international level sport and
cultural events " Moskovassa 26.04.2010
Julia Lihhatsjova esitteli instituuttia.

Edutechin järjestämä asiantuntijakoulutus "Uusi ote 2013" 18.5.2010
Johanna Leino piti luennon otsikolla "Kokemuksia kansainvälisen hankkeen valmistelusta - Case BSR InnoReg".

Tampereen kaupungin maahanmuuttoneuvosto Tampereella 27.5.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke oli kuultavana maahanmuuttoneuvostossa. Paikalla oli myös Arja Seppä TE-toimistosta.
Paikalla hankkeesta olivat Minna Säpyskä ja Laura Lindeman.

TAMK:n opintoasioiden kansainvälinen viikko Tampereella 15.6.2010
Minna Säpyskä ja Laura Lindeman esittelivät WorkPlace Pirkanmaa –hanketta TAMK:n kansainvälisille
yhteistyökorkeakouluille, joiden edustajia oli saapunut Tampereelle opintoasioiden kansainväliselle viikolle.

Nordic-Baltic Contact Seminar Tartossa 16.-17.6.2010
Tilaisuus oli tarkoitettu Pohjoismaiden ja Baltian luovien alojen toimijoiden verkostoitumiseen, uusien hankeideoiden
etsimiseen sekä hankekumppaneiden löytämiseen. Minna Säpyskä esitteli tapahtumassa Suomen Itämeri-instituutin
toimintaa sekä instituutin luovien alojen hankkeita.

Uusien opiskelijoiden infotilaisuus Tampereen yliopistolla 1.9.2010
Johanna Vannes puhui uusille opiskelijoille monipuolisen kielitaidon merkityksestä työelämässä Tampereen yliopistolla
järjestetyssä infotilaisuudessa.

Economic Forum Krynicassa, Puolassa 8.-9.9.2010
Esa Kokkonen osallistui Itämeri-yhteistyötä käsittelevään paneelikeskusteluun ”itäisen Euroopan Davosiksi” kutsutussa
mittavassa talousfoorumissa Krynicassa. Foorumiin osallistui noin 2000 osallistujaa ympäri maailmaa.

Baltic Dynamics –konferenssi Riiassa 16.-17.9.2010
Esa Kokkonen luennoi Itämeren alueen innovaatioyhteistyöstä Baltiassa vuosittain järjestettävän mittavan
innovaatiofoorumin plenary sessiossa 17.9.2010.

Kansainvälisten opiskelijoiden hyvinvointiorientaatio Tampereen yliopistolla, 21.9.2010
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WorkPlace Pirkanmaa –hanke esiteltiin Tampereen yliopiston uusille kansainvälisille opiskelijoille. Instituutista
osallistui Minna Säpyskä ja Laura Lindeman.

Kuka hallitsee Itämerta –seminaari Hanasaaren ruotsalais-suomalaisessa kulttuurikeskuksessa Helsingissä
24.9.2010
Esa Kokkonen luennoi Itämeren talousalueesta seminaarissa, joka oli osa Augustin Ehrensvärdin 300-
vuotisjuhlavuoden ohjelmaa. Seminaari keräsi yli 200 osallistujaa.

Työtehtävänä projekti - näkökulmia ja kokemuksia projektityöstä –työelämätapahtuma Tampereen yliopistolla
28.9.2010
Esa Kokkonen luennoi projektityöstä Tampereen yliopiston ura- ja rekrytointipalveluiden järjestämässä tilaisuudessa.

VALOA-workshop Tampereen yliopistolla 15.10.2010
WorkPlace Pirkanmaan yhteistyöhanke VALOA järjesti workshopin korkeakoulujen henkilöstölle kansainvälisten
opiskelijoiden työelämäsuuntautuneeseen ohjaukseen liittyen. Tilaisuus oli osa VALOA:n ja WorkPlace Pirkanmaan
yhteistyötä Pirkanmaalla. WorkPlace Pirkanmaan mentorointiohjelma esiteltiin tilaisuudessa. Instituutista mukana
tilaisuudessa oli Laura Lindeman.

Hanseatic Conference on Educational Policy Strategies Today and Tomorrow around the “Mare Balticum”
Hampurissa 21.–23.10.2010
Johanna Vannes piti luennon suomalaisesta koulutusjärjestelmästä ja sen vahvuuksista viidettä kertaa järjestetyssä
Hansa-konferenssissa, jonka aiheena tänä vuonna oli koulutuspolitiikka. Esitelmä ilmestyy myöhemmin ilmestyvässä
konferenssijulkaisussa. Konferenssiin osallistui yli 130 ihmistä Itämeren eri maista ja muualta maailmasta.

Helsingin ja Turun kaupunkien Itämerihaasteen valtakunnallinen seminaari Helsingissä 16.11.2010
Esa Kokkonen luennoi seminaarissa Itämeren alueen kansainvälisistä yhteistyöverkostoista.

KOKO-Russia – verkoston aluetapaaminen Tampereella, 17.11.2010
Pietari Business Campus-hanke oli edustettuna Tredean KOKO-Russia –verkoston aluetapaamisessa Tampereella.
Tilaisuudessa keskusteltiin Tampereen ja Pietarin välisestä yhteistyöstä. Irina Sarno esitteli tilaisuudessa instituuttia ja
PBC-hanketta.

WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen työpaja Tampereen kaupungin Nordic-seminaarissa Demolassa 25.11.2010
WorkPlace Pirkanmaa järjesti Tampereen kaupungin pohjoismaisille vieraille työpajan, jossa käsiteltiin ennen kaikkea
Puhu minulle suomea –kampanjaa ja mentorointiohjelmaa sekä välineitä työelämän ja kansainvälisten opiskelijoiden
kohtaamiseen. Työpajan vetivät Instituutin Laura Lindeman sekä WorkPlace Pirkanmaan koordinaattori Marika
Vanhatalo.

”The power of the Baltic Sea Macro-Region” – Baltic Sea Region Programme Conference 2010, Jyväskylässä 30.11.-
1.12.2010
Esa Kokkonen osallistui konferenssin EU:n makroaluepolitiikkaa käsittelevään paneelikeskusteluun. Konferenssi keräsi
noin 300 osallistujaa eri puolilta Itämeren aluetta.
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Liite 3: instituutin työntekijöiden seminaari- ja kokousmatkat 2010

Projektit

VTT:n ja instituutin yhteistyöneuvottelut Tampereella 7.1.2010
Tapaamisessa käytiin läpi instituutin ja VTT:n Pietari-yhteistyön tuloksia vuonna 2009 ja yhteistyön tämän vuoden
tavoitteita ja toteutustapoja. VTT:ltä tapaamisen osallistuivat Pekka Parikka ja Harri Airaksinen. Esa Kokkonen ja Irina
Sarno edustivat instituuttia.

BSR Stars -flagship-projektiin liittyvä tapaaminen Synocus Oy:n edustajien kanssa Helsingissä 8.1.2010
Tapaamisessa valmisteltiin BSR Starsin suomalaista toimintaa tukevan ESR-hankkeen suunnitelmaa. Esa Kokkonen
osallistui tapaamiseen.

Helsinki-keskuksen koordinaatioryhmän kokous Lahdessa 12.1.2010
Koordinaatioryhmän jäsen Esa Kokkonen osallistui tilaisuuteen Tampereen edustajana.

BSR InnoReg –hankkeen kokous Rostockissa 14.1.2010
Kokouksessa tavattiin BSR InnoReg -hankkeen saksalaiset partnerit ja keskusteltiin hankkeen aikana tehtävistä
kehittäjäorganisaatioiden valmennustoimista, Baltic InnoReg Foorumista sekä hankkeen aikana tuotettavan
kehittämispoliittisen sopimuksen sisällöstä ja kokoamisesta. Kokoukseen osallistuivat Johanna Leino ja Johanna
Vannes.

BSR Stars -flagship-projektin suomalainen valmistelukokous työ- ja elinkeinoministeriössä Helsingissä 14.1.2010
Kokoukseen osallistui osaamiskeskusohjelmien edustajia ja työ- ja elinkeinoministeriön edustajat. Kokouksessa
keskusteltiin Suomen linjauksista Suomen vetämän flagshipin klusteriyhteistyöteeman osalta. Esa Kokkonen osallistui
kokoukseen.

Pietari Business Campus – hankkeen työkokous Tampereella 18.1.2010
Työkokousiin osallistuivat hankkeen jäsenyritysten edustajat. Esa Kokkonen ja Irina Sarno edustivat instituuttia.
Kokouksessa suunniteltiin Pietari Business Campus –hankkeen tulevia tapahtumia ja uusien yritysten hankintaa.

WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen ohjausryhmän kokous Tampereella 18.1.2010
Ohjausryhmän kokouksessa käytiin läpi hankkeen I väliraportti, hankkeen toteutetut toimet sekä suunnitelmat
keväälle 2010. Minna Säpyskä huolehti kokousjärjestelyistä.

BSR Stars -flagship-projektin kansainvälinen valmistelukokous Espoossa 19.-20.1.2010
Esa Kokkonen osallistui Suomen edustajana kokoukseen osana instituutin työ- ja elinkeinoministeriöltä saamaa
toimeksiantoa flagship-hankkeen suomalaiseen valmisteluun liittyen. Kokoukseen osallistui 30 johtavien
innovaatioalan toimijoiden edustajaa yhdeksästä Itämeren alueen maasta. Esa Kokkonen veti kokouksessa
klusterityöryhmän kokousta.

BalticSupply-hankkeen kickoff-tapahtuma Bremenissä 20.–22.1.2010
BalticSupply on Itämeren alueen pk-yritysten hankintamarkkinoille pääsyn edistämiseen liittyvä hanke, jonka
rinnakkaisprojektina toimii Groningenin alueen vetämä Pohjanmeren alueen hanke NorthSeaSupply. Instituuttia
tapaamisessa edustivat Esa Kokkonen ja Johanna Vannes.

Palaveri kulttuurimatkailuyhteistyöstä Pietarin kanssa Tampereella 25.1.2010
Tapaamiseen osallistuivat PirFestin lisäksi Tampereen kaupungin, Tampereen musiikkijuhlien, GoTampere Oy:n ja
Tampereen yliopiston edustajat. Esa Kokkonen osallistui tapaamiseen.

AQM III -hankkeen työkokous ja koulutustilaisuus venäläisille asiantuntijoille Helsingissä 25.-29.1.2010
Venäjän ilmanlaadun asiantuntijat ”Mineraalista” vierailivat Ilmatieteen laitoksen laboratoriossa. Kokouksessa
valmisteltiin AQM IV –hanketta. Instituutista Julia Lihhatsjova osallistui tilaisuuteen.

Sillanrakentajat –hankkeen ohjausryhmän kokous Tampereella 26.1.2010
Ohjausryhmän kokouksessa käydään läpi hankkeen tilanne, toimet keväällä 2009 sekä mahdolliset hankkeen
toteutuksen aikaiset ongelmat. Ohjausryhmän kokousjärjestelyistä vastasivat Minna Säpyskä ja Johanna Vannes.
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Tapaaminen Pietari Business Campus –hankkeesta ja Pietari-yhteistyötä Tasowheel Group Oy:n johdon kanssa
Tampereella 15.2.2010
Esa Kokkonen esitteli Pietari Business Campus –hanketta ja Pietari-yhteistyötä Tasowheel Groupin toimitusjohtaja Kari
Sorjoselle.

AQM III -hankkeen field audit Pietarissa 16-17.2.2010
Ilmatieteen laitoksen asiantuntijat vierailivat Sestroretskin ja Zelenogorskin ilmanlaadun mittausasemilla.  Instituutista
Julia Lihhatsjova osallistui tilaisuuteen.

BSR InnoReg Pirkanmaan valmennusprosessin ohjausryhmän kokous Tampereella 19.2.2010
Ohjausryhmään kuuluvat Pentti Hämäläinen, Jukka Alasentie ja Marja-Riitta Mattila-Nurmi Pirkanmaan liitosta, Tommi
Rasila kauppakamarilta, Kari Kankaala Tampereen kaupungilta sekä Tommi Ranta, Management Design Intelligence.
Asiantuntijoita edustavat Tommi Rasila ja Anssi Uitto, Management Design Intelligence, Jari Kolehmainen, Tampereen
yliopisto/Sente sekä Johanna Leino instituutista.

BSR InnoReg Pirkanmaan valmennusprosessin yhteistilaisuus Tampereella 24.2.2010
Pirkanmaan liitossa osana BSR InnoReg projektia järjestettyyn tilaisuuteen osallistuivat edustajat Tredeasta,
Valkeakosken Seudun Kehitys Oy:ltä, Sastamalan Seudun Yrityspalvelu Oy:ltä, Virtain Yrityspalvelu Oy:ltä, MW- Kehitys
Oy:ltä ja Tampereen kauppakamarilta. Tilaisuudessa esiteltiin seudullisten kehittämisyhtiöiden valmennusprosessia ja
keskusteltiin siihen liittyvistä keskeisistä teemoista. Tilaisuuden vetivät Tommi Ranta ja Anssi Uitto Management
Design Intelligence. Instituutista tilaisuuteen osallistuivat Johanna Leino ja Johanna Vannes.

BSR Stars -flagship-projektin kansainvälinen valmistelukokous Tallinnassa 25.-26.2.2010
Esa Kokkonen osallistui Suomen edustajana kokoukseen osana instituutin työ- ja elinkeinoministeriöltä saamaa
toimeksiantoa flagship-hankkeen suomalaiseen valmisteluun liittyen. Kokoukseen osallistui yli 20 johtavien
innovaatioalan toimijoiden edustajaa yhdeksästä Itämeren alueen maasta. Esa Kokkonen veti kokouksessa
klusterityöryhmän kokousta.

Helsinki-keskuksen koordinaatioryhmän kokous Helsingissä 10.3.2010
Koordinaatioryhmän jäsen Esa Kokkonen osallistui tilaisuuteen Tampereen edustajana.

IV St. Petersburg Partneriat Pietarissa 10-12.3.2010
Pietarin kaupungin järjestämän foorumin teemana olivat tulevaisuuden työllisyys, työt ja tekijät. Irina Sarno osallistui
tilaisuuteen Pietari Business Campus –hankkeen edustajana.

BSR Stars -flagship-projektin high-level groupin kokous Oslossa 16.-17.3.2010
Esa Kokkonen osallistui Suomen edustajana ja high-level groupin jäsenenä kokoukseen. Kokouksessa käsiteltiin BSR
Stars –hankkeen jatkovalmistelun aikataulua, hankkeeseen kuuluvaa StarDust-hankehakemusta Itämeri-ohjelmaan
sekä flagshipin viestintäsuunnitelmaa. BSR Starsin valmisteluvaihe päättyy kesäkuun 2010 loppuun mennessä.

Klub Tampere –palaveri Luova Tampere –ohjelman johtajan Lasse Paanasen kanssa Tampereella 23.3.2010
Esa Kokkonen ja Lasse Paananen kävivät läpi hankkeen ajankohtaisia asioita ja jatkosuunnitelmia.

Pietari Business Campus – hankkeen työkokous Tampereella 25.3.2010
Kokoukseen osallistuivat hankkeen jäsenyritysten edustajat sekä Esa Kokkonen ja Irina Sarno instituutista.
Kokouksessa suunniteltiin Pietari Business Campus –hankkeen tulevia tapahtumia.

KARJALAN KYLIEN SANITAATION KEHITTÄMINEN 2010- hankkeen työkokous Tampereella 7.4.2010
Työkokoukseen osallistuivat kaikki hankkeen suomalaiset partnerit. Kokouksessa suunniteltiin vuoden 2010
hanketapahtumia sekä matkaa Moskovassa 26.-27.04.2010 järjestettävään kv. sanitaatio- ja muiden alojen
konferenssiin “The First International Conference ’Improvement of the toilet infrastructure in cities and on
international level sport and cultural events’ ".

Pietari Business Campus – hankkeen työkokous Tampereella 3.5.2010
Kokouksen aiheena oli suomalaisten yritysten yhteinen MBA  –ohjelma. Osallistujina oli Pietarissa toimivien
suomalaisten yritysten sekä Tampereen yliopiston edustajia.

eCitizen II – hankkeen seminaari ja study tour Bilbaoon, Espanjaan 18.-19.5. 2010
Hankkeen ensimmäinen projektipartnereille tarkoitettu seminaari ja study tour järjestettiin Bilbaossa, Espanjassa 18.-
19.5.2010. Tapahtuman isäntänä toimi hankepartneri EUDEL. Seminaarin teemana oli ”Governance requirements in
developing eGovernment and eParticipation programmes, strategies and services”, julkisen hallinnon näkökulma
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sähköisten palveluiden ja sähköisen osallistumisen ohjelmien, strategioiden ja kansalaispalveluiden kehittämiseen.
Tilaisuudessa aiheesta puhui Pohjois-Espanjan kuntien ja alueiden edustajia sekä asiantuntijoita ja yritysten edustajia.
Tilaisuuteen osallistui noin 30 partnerien edustajaa. Hankepartnereilla oli myös mahdollisuus osallistua EUDEL:n
järjestämään kansainväliseen eGovernment- aiheiseen huippukonferenssiin EISCO2010 yhteisseminaarin jälkeen.
Minna Hanhijärvi ja Esa Kokkonen edustivat tilaisuudessa instituuttia.

BSR InnoReg –hankkeen kokous Riiassa 19.5.2010
Johanna Leino tapasi kokouksessa BSR InnoReg -hankkeen latvialaiset partnerit ja keskusteli Riiassa 2010
järjestettävistä hankkeen seuraavista tapahtumista: Baltic InnoReg Forum ja partnerikokous, jotka siirtyivät
huhtikuulta kesäkuulle tuhkapilviongelmien takia sekä kansainvälinen koulutusmoduuli, joka järjestetään Baltic
Dynamics-konferenssin yhteydessä syyskuussa 2010.

Pietari Business Campus – hankkeen työkokous Tampereella 9.6.2010
Kokouksen aiheena oli suomalaisten yritysten yhteinen MBA –ohjelma. Osallistujina oli Pietarissa toimivien
suomalaisten yritysten, Tampereen teknillisen yliopiston sekä Tampereen yliopiston edustajia.

”BalticSupply meets Supply Network Finland” Tampereella 28.6.2010
Johanna Vannes kutsui Supply Network Finlandin vetäjät instituuttiin keskustelemaan mahdollisista synergiaeduista
kansainvälisen BalticSupply-projektin ja kansallisen Supply Network Finland -projektin välillä. Yhteistyötä
konkretisoidaan syksyllä.

IPR - hankkeen työkokous Tampereella 29.07.2010
Suomen tullin edustajia osallistui Itämeri-instituutissa pidettyyn kokoukseen jossa keskusteltiin tulevasta
immateriaalioikeuksiin (IPR) liittyvästä yhteistyöhankkeesta sekä Venäjän tullin edustajien marraskuussa 2010
toteutuvasta matkasta Suomeen. Kokouksessa suunniteltiin vuoden 2010-2011 hanketapahtumia. Instituutista Julia
Lihhatsjova ja Esa Kokkonen osallistuivat tilaisuuteen.

Karjalan kylien sanitaation kehittäminen 2010 - hankkeen työkokous Tampereella 24.08.2010
Kokous pidettiin Käymäläseura Huussi ry:n tiloissa. Kokouksessa käytiin läpi TAMK:n opiskelijoiden Petroskoin alueella
tekemiä veden laadun kartoituksia ja mittauksia sekä keskusteltiin uudesta vuoden 2011 yhteistyöhankkeesta.
Instituutista tilaisuuteen osallistui Julia Lihhatsjova.

Pietari Business Campus –hankkeen esittely YIT:lle Helsingissä 31.8.2010
Esa Kokkonen esitteli PBC-hanketta ja instituuttia YIT:in Venäjä-toiminnoista vastaavalle johtajalle Kari Kaunisharjulle
YIT:n pääkonttorilla Helsingissä.

WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen ohjausryhmän kokous 6.9.2010
Epävirallisessa ohjausryhmän kokouksessa käytiin läpi hankkeen toimintoja ja hyviä käytäntöjä. Näistä poimittiin niitä
toimenpiteitä, joita halutaan kehittää myös hankkeen päättymisen jälkeen. Kokouksen koollekutsujina ja
fasilitaattoreina toimivat Minna Säpyskä ja Laura Lindeman.

Sillanrakentajat –hankkeen ohjausryhmän kokous Lahdessa, 7.9.2010
Ohjausryhmän kokouksessa käytiin läpi muuttunutta hallintorakennetta, hankkeessa toteutuneita toimenpiteitä ja
Pietarin Suomi-asema-konseptia. Lisäksi käytiin läpi talvella 2010 alkavan uuden agenttien valmennusohjelman haku-
ja valintaprosessia. Instituutista tapahtumaan osallistui Minna Säpyskä.

eCitizen II –hankeneuvottelut Tarton kaupungin edustajien kanssa Helsingissä 7.9.2010
Minna Hanhijärvi ja Esa Kokkonen neuvottelivat Tarton kaupungin uudesta laajemmasta roolista hankkeessa Tarton
kaupungin edustajien ja hankkeen uuden projektipäällikön Hannes Astokin kanssa.

BSR QUICK -projektin partneritapaaminen Bydgoszczissa 9.–10.9.2010
Yksi BSR QUICK -projektin työpaketeista (WP7) kokoontui Bydgoszczissa, Puolassa 9.–10.9.2010 sopiakseen, kuinka
työpaketissa tuotettavien innovaatiostrategioiden laatimisessa edetään. Instituutin tehtävänä on osallistua erityisesti
aluepoliittisen strategian laatimiseen. Tapaamisessa instituuttia edusti Johanna Vannes.
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eCitizen II –hankkeen seminaari osallistumisportaalia kehittäville hankepartnereille Tampereella 14-16.9.2010.
Tampereen kaupunki esitteli Valma -osallistumisportaalia kolmelle hankkeen partnerille – Vysocinan alue Tsekistä,
Flevolandin alue Alankomaista ja Kerryn alue Irlannista. Partnerit kehittävät omille alueilleen ja valitsemaansa
tarkoitukseen sopivan version Valma –osallistumisportaalista. Osallistujille esiteltiin myös muita Tampereen sähköisen
osallistumisen ratkaisuja ja sosiaalisen median hyödyntämisstrategioita kaupungin hallinnossa. Instituutista
tilaisuuteen osallistuivat Minna Hanhijärvi ja Esa Kokkonen.

Pietari Business Campus – hankkeen yliopistoyhteistyö -palaveri Tampereella 15.9.2010
Tilaisuuteen osallistui Tampereen yliopiston vararehtori Harri Melin. Kokouksessa suunniteltiin yhteistä MBA-
ohjelmaa. Esa Kokkonen ja Irina Sarno edustivat palaverissa instituuttia.

BSR Stars –hankkeen high-level groupin kokous Malmössä 20.-21.9.2010
Esa Kokkonen osallistui kokoukseen. Kokkonen on EU:n Itämeri-strategian innovaatio-, klusteri- ja pk-verkostoaiheisen
BSR Stars -lippulaivahankkeen high-level groupin jäsen.

Pietari Business Campus –hankkeen Nottbeck MBA –pilotin valmistelukokous Tampereen yliopistolla 22.9.2010
Esa Kokkonen keskusteli yhteistyömahdollisuuksista yliopiston Synergos-tutkimuskeskuksen edustajien kanssa.

Klub Tampere –hankkeen ohjausryhmän epävirallinen kokous Tampereella 23.9.2010
Epävirallisessa ohjausryhmän kokouksessa käytiin läpi hankkeen toteutumisen tilannetta sekä suunnitelmia hankkeen
loppukaudelle.  Instituutista tapahtumaan osallistuivat Esa Kokkonen ja Minna Säpyskä.

Helsinki-keskuksen viestintäryhmän kokous Lahdessa 1.10.2010
Esa Kokkonen osallistui tilaisuuteen.

EU:n Itämeristrategian Flagship-hankkeen 4.2. kokous Tukholmassa 5.10.2010
BSR InnoShip on osa EU:n Itämeristategian lippulaivahanketta 4.2.. Hankkeen koordinaatiokokous järjestettiin
Tukholmassa ja paikalla oli myös Clean Baltic Sea Shipping –hanke, joka on toinen lippulaivahankkeen projekteista.
Lippulaivahankkeen vetäjät, Trafi Suomesta ja Swedish Maritime Administration Ruotsista raportoivat hankkeiden
tuloksista komissiolle. Paikalla kokouksessa olivat Esa Kokkonen ja Minna Säpyskä.

BSR-ohjelman Lead Partner Seminar, Rostockissa 6.-7.10.2010
Itämeriohjelman sihteeristön järjestämässä Lead Partner –seminaarissa käytiin läpi keskeisiä hankkeen hallinnointiin ja
käynnistämiseen liittyviä seikkoja. Paikalla kokouksessa olivat Esa Kokkonen ja Minna Säpyskä.

BalticSupply- ja Supply Network Finland -projektien työkokous Sastamalassa 8.10.2010
Esa Kokkonen ja Johanna Vannes kävivät Sastamalan Seudun Yrityspalvelu Oy:ssä tapaamassa mm. toimitusjohtaja
Mikko Niemistä ja Supply Network Finland -projektin projektipäällikkö Heli Halosta. Kokouksessa keskusteltiin
instituutin ja Sastamalan yrityspalvelun yhteistyömahdollisuuksista erityisesti Supply-projektien puitteissa mutta
laajemminkin.

Sillanrakentajat –hankkeen työkokous Helsingissä 12.10.2010
Julia Lihhatsjova tapasi Anna Häkkisen ja Marit Hohtokarin liittyen Pietarin Suomi-asema-tapahtumaan, joka
järjestetään keväällä 2011.

Pietari Business Campus – hankkeen yliopistoyhteistyötapaaminen Tampereella 12.10.2010
Palaverissa keskusteltiin yliopistoyhteistyöstä Pietarin ja Tampereen välillä. Kokouksessa suunniteltiin yhteistä MBA-
ohjelmaa. Tilaisuuteen osallistui Tampereen yliopiston professoreja sekä hankkeen jäsenyrityksen Nokian Renkaiden
edustajia. Esa Kokkonen ja Irina Sarno edustivat tapaamisessa instituuttia.

Pietari Business Campus – hankkeen yliopistoyhteistyötapaaminen Tampereella 13.10.2010
Tilaisuuteen osallistuivat Edutechin johtaja Paula Ihalainen sekä Tampereen Teknillisen yliopiston edustajia.
Tapaamisessa keskusteltiin Pietarissa toimivien suomalaisten yritysten pilottiohjelmasta ja Edutechin roolista siinä. Esa
Kokkonen ja Irina Sarno edustivat tilaisuudessa instituuttia.

EU:n Itämeri-strategian stakeholder-konferenssi Tallinnassa 14.-15.10.2010
Esa Kokkonen osallistui konferenssiin ja esitteli BSR InnoShip –hanketta konferenssin ympäristösessiossa. Konferenssi
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keräsi yli 600 osallistujaa.

IPR Customs-hankkeen työkokous Helsingissä 26.10.2010
Suomen tullin tiloissa järjestetyssä kokouksessa suunniteltiin marraskuun seminaaria (17-19.11.2010). Suomen tullin,
asianajotoimistojen ja Suomen Itämeri-instituutin edustajat keskustelivat seminaarin ohjelmasta ja käytännön
järjestelyistä. Instituuttia tapaamisessa edusti Julia Lihhatsjova.

eCitizen II –hankkeen tapaaminen Odensen kaupungin edustajien kanssa instituutissa 26.10.2010
Esa Kokkonen tapasin Odensen kaupungin edustajia heidän Tampereen vierailunsa yhteydessä.

Karjalan kylien sanitaation kehittäminen 2010 - hankkeen työkokous Tampereella 28.10.2010
Kokous pidettiin Käymäläseura Huussi ry:n tiloissa. Kokouksessa keskusteltiin uudesta vuoden 2011
yhteistyöhankkeesta. Instituutista tilaisuuteen osallistui Julia Lihhatsjova.

Baltic Professional, instituutin sisäisen kehittämishankkeen, ohjausryhmän kokous 8.11.2010
Konsultti Mirva Kolonen esitteli hankkeen keskeiset tuotokset ja esille nousseet lisäkehittämiskohteet. Minna
Hanhijärvi laatii hankkeen loppuraportin vuoden loppuun mennessä. Tilaisuuteen osallistuivat hallituksen
puheenjohtaja Kari Kankaala, asiamies Pertti Paltila, Esa Kokkonen, Minna Hanhijärvi ja Minna Säpyskä.

Musiikki, asiantuntijuus, formaattien luonti sekä mallintaminen ja lähialojen synergiat – ESR-hankeneuvottelut
Luova Tampere –ohjelman ja Musiikki & Media –tapahtuman edustajien kanssa Tampereella 9.11.2010
Esa Kokkonen keskusteli Sibelius-Akatemian ja Musexin valmistelemasta hankkeesta ja sen tamperelaisesta
toiminnasta Luova Tampere –johtajan Lasse Paanasen ja Musiikki & Media -organisaation hallituksen jäsenten Epe
Heleniuksen, Tapio Korjuksen ja Jouko Karppasen kanssa.

Karjalan kylien sanitaation kehittäminen 2010 - hankkeen työkokous Tampereella 9.11.2010
Kokous pidettiin Suomen Itämeri-instituutin tiloissa. Kokoukseen osallistuivat Venäjän Käymäläseuran, Käymäläseura
Huussi ry:n, Tekesin, TAMK sekä kuivakäymälälaitteita valmistavien yritysten edustajia. Sochin 2014 olympialaisten
sanitaatiosta keskusteltiin. Esillä keskusteluissa oli myös suomalaisten yritysten mahdollinen osallistuminen
kuivakäymälöiden asennuksiin ko. olympialaisissa. Instituutista tilaisuuteen osallistui Julia Lihhatsjova.

Projekti-ideapalaveri Tampereen teknillisen yliopiston Hypermedialaboratoriossa 15.11.2010
Esa Kokkonen keskusteli TTY:n Pekka Rannan ja TAMK:in Petri Murtomäen kanssa TTY:n ja TAMK:in ideoimasta
puunhankinnanlogistiikan toimintamallien siirto Itämeren alueelle –hankeideasta.

Pietari Business Campus – hankkeen yliopistoyhteistyötapaaminen Tampereella 19.11.2010
Tampere Business Campuksen ja Tampereen yliopistojen yhteistyöstä Pietari Business campus pilottihankkeessa
keskusteltiin. Tilaisuuteen osallistuivat Tampereen Business Campus sekä hankkeen jäsenyritysten edustajia. Esa
Kokkonen ja Irina Sarno edustivat tilaisuudessa instituuttia.

Helsinki-keskuksen koordinaatioryhmän kokous Helsingissä 9.12.2010
Esa Kokkonen osallistui kokoukseen.

WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen tapaaminen korkeakoulujen kansainvälisten asioiden päälliköiden kanssa
17.12.2010
Tapaamisessa keskusteltiin WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen  aikana pilotoitujen toimintojen ja hyvien käytäntöjen
jatkamisesta hankerahoituksen päätyttyä. Tapaamisen koollekutsujana toimi instituutin Laura Lindeman.

Koulutus/tiedonhankinta

Tampereen yrityspäivät 3-4.2.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke verkostoitui ja hankki yrityskontakteja Suomen suurimmassa kontakti- ja
rekrytointitapahtumassa Tampereen yrityspäivillä. Tilaisuuteen WPP –hankkeesta osallistuivat Laura Lindeman ja
Minna Säpyskä.

Rekrytori Tampereella 17.2.2010
WorkPlace Pirkanmaa –hanke verkostoitui ja hankki yrityskontakteja Rekrytorilla. Tilaisuuteen WPP-hankkeesta
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osallistuivat Laura Lindeman ja Minna Säpyskä

VALOA-seminaari - VALOA Cafe HAMKssa Hämeenlinnassa 18.-19.2.
WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen henkilöstö osallistui Valoa-hankkeen järjestämään työpajaan HAMK:ssa.

Tiimikoulutuspäivä instituutin henkilöstölle Tampereella 24.3.2010
Konsultti Mirva Kolonen veti koulutuspäivän instituutin henkilöstölle osana instituutin kehittämisprojektia.
Koulutukseen osallistuivat kaikki instituutin työntekijät.

Hankintalakikoulutus 5.5.2010
ELY-keskus ja Pirkanmaan liitto järjestivät ESR- ja EAKR-hankkeissa toimiville hankintalakikoulutuksen. Paikalla olivat
Minna Säpyskä ja Laura Lindeman.

Interreg IV C Media training, Berliini, Saksa 10.-11.5.2010
Interreg IV C-rahoitusohjelman järjestämä koulutustilaisuus hankkeiden tiedottamisen ja mediasuhteiden
järjestämiseksi. Tilasuuteen osallistui Minna Hanhijärvi.

Seminaari "Realising the EU Strategy for the Baltic Sea Region through Nordic-European synergies in Cooperation",
Bryssel 29.6.2010
Informal Baltic Sea Groupin järjestämä seminaari käsitteli Itämeri-strategian keskeistä sisältöä sekä toimeenpanon
etenemistä ja haasteita. Paneelikeskustelussa toivottiin erityisesti alueiden aktiivisempaa roolia ja motivaatiota
strategian toimeenpanossa. Seminaarin osallistujamäärä oli lähes 200 ja koostui lähinnä EU-tason vaikuttajista ja
alueiden edustajistoista. Instituutista seminaariin osallistui Johanna Leino.

Excel-intensiivi-kurssi 1.9.2010
Johanna Argillander osallistui Tieturin järjestämään Tampereen kaupungin työntekijöille tarkoitettuun koulutukseen.

Interreg IVC Finance seminar Ranskan Lillessä 7.-8.9.2010
Johanna Argillander sekä eCitizen-hankkeen tilintarkastaja Mari Hopeaharju KPMG:stä osallistuivat Interreg IVC-
rahoitusohjelman järjestämään talousasioiden koulutukseen. Koulutus sisälsi luentoja sekä käytännön
esimerkkitapauksia joita ratkottiin ryhmissä.

Kansainvälistymisen mahdollisuudet pk-yrityksille -tilaisuus Pirkanmaan ELY-keskuksessa 5.10.2010
Johanna Vannes osallistui Suomen EU-T&K-sihteeristön järjestämään pk-yritysinfoon Pirkanmaan ELY-keskuksissa
5.10.2010. Tapahtumassa käsiteltiin erityisesti 7. puiteohjelmaa, mutta myös muita pk-yrityksille sopivia
rahoituskanavia.

VALOA-hankkeen verkostoitumiskoulutus Helsingissä 8.10.2010
Koulutuksessa pureuduttiin korkeakoulujen kansainvälisten koulutusohjelmien mahdollisuuksiin luoda verkostoja ja
kumppanuuksia työelämään, jotta kansainvälisten opiskelijoiden työ- ja harjoittelupaikkojen saanti helpottuisi.
Instituutista Laura Lindeman osallistui koulutuspäivään.

Verkostoituminen/edunvalvonta

BONUS Day Helsingissä 8-9.2.2010
Suomen Akatemian hallinnoiman BONUS-Itämeri-tutkimusohjelman tapahtuma pidettiin Helsingissä. Tapahtuman
teemana oli “Use research as a base for policy decisions” ja siellä pohdittiin, mitkä tutkimustietoon perustuvat
toimenpiteet suojelevat parhaiten Itämerta tulevaisuudessa ja miten taataan päättäjien sitoutuminen perusteltuihin
toimenpiteisiin. Instituutista Julia Lihhatsjova osallistui tilaisuuteen.

The Fifth HELCOM Baltic Sea Action Plan Stakeholder Conference Helsingissä 3.3.2010
Instituutin johdolla valmisteltu BSR InnoShip –hanke esiteltiin konferenssissa Ilmatieteen laitoksen Tapani Stipan
toimesta. Instituutista Minna Säpyskä, Johanna Argilander ja Julia Lihhatsjova osallistuivat tilaisuuteen

Tampereen ja Pirkanmaan EU-toimiston yhteysryhmän kokous Tamlinkissä 15.4.2010
Instituutista kokoukseen osallistuivat Minna Säpyskä ja Johanna Leino.
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Kv. konferenssi “The First International Conference Improvement of the toilet infrastructure in cities and on
international level sport and cultural events" Moskovassa 26-27.04.2010
Julia Lihhatsjova esitteli tilaisuudessa instituuttia. Konferenssiin osallistui ihmisiä Koreasta, USAsta, Malesiasta,
Australiasta, Venäjältä, Venezuelasta, Kreikasta ja Etelä-Amerikasta ja Suomesta.

New Ways to Competitiveness Conference Tartossa 10-12.5.2010
Konferenssissa esiteltiin Interreg IVC -ohjelmasta rahoitettuja innovaatioalan hankkeita ja keskusteltiin Euroopan
alueellisen yhteistyön kokemuksista ja haasteista tulevaa rahoituskautta silmällä pitäen. Tilaisuuteen
osallistui Johanna Leino.

Pirkan Päivän vastaanotto Tampere-talossa 1.9.2010
Esa Kokkonen osallistui Pirkanmaan liiton vuosittain järjestämälle vastaanotolle.

Tampereen yliopiston lukuvuoden 2011 avajaistilaisuus Tampereella 2.9.2010
Esa Kokkonen osallistui tilaisuuteen.

Pirkanmaan liiton uuden maakuntajohtajan Esa Halmeen vierailu instituutissa 6.9.2010
Esa Kokkonen esitteli instituuttia Esa Halmeelle.

“VI Annual International Conference: Cross-border cooperation the Russian Federation, the EU and Norway”-
konferenssi ja Ilmanlaatu Pietari-hankkeen työkokous Pietarissa 20.-23.9.2010
Julia Lihhatsjova osallistui syyskuussa Venäjän, EU:n ja Norjan yhteistyötä käsittelevään konferenssiin. Hän piti myös
työkokouksen Ilmanlaatu Pietari-hankkeen venäläisten partnerien kanssa sekä järjesti tapaamisen Luoteis-Venäjän
tulliviranomaisten kanssa IPR-hankkeeseen liittyen.

Pietarin talousyliopiston (FinEc) 80-vuotisjuhlallisuudet Pietarissa 23-25.9.2010
Pietarin talousyliopisto (FinEc) on Venäjän johtava liiketalouden yliopisto. Suomen Itämeri-instituutti ja Pietarin
talousyliopisto solmivat yhteistyösopimuksen vuosi sitten. Irina Sarno edusti juhlallisuuksissa Itämeri-instituuttia
pitäen puheita ja onnitellen yliopistoa Esa Kokkosen puolesta.

Mentoroinnin jäsenfoorumi Tampereella 24.9.2010
Kansainvälisen mentorointiverkoston kansallinen jäsenfoorumi kokoontui TAMK:ssa 24.9.2010. WorkPlace Pirkanmaa
–hankkeen mentorointiohjelma oli saanut kutsun tilaisuuteen ja mahdollisuuden liittyä verkoston jäseneksi.
Tilaisuuteen osallistuivat Minna Säpyskä ja Laura Lindeman.

Pirkanmaan brändi –seminaari, 14.10.2010
Tredea kehittää Pirkanmaan brändiä ja järjesti työn alkuvaiheessa seminaarin, jossa osallistujat eri organisaatioista
saivat tuoda esille omia näkemyksiään niistä osasista, joista Pirkanmaan brändin tulisi koostua. Paikalla olivat Minna
Säpyskä ja Laura Lindeman.

Tapaaminen Tamlink Oy:n Hannu Jyllilän kanssa Tamlinkin valmistemaan kansainvälisen hanketoiminnan keskus –
selvityshankkeeseen liittyen instituutissa 26.10.2010
Esa Kokkonen keskusteli Jyllilän kanssa kv. keskuksesta, jota Tamlink on ideoinut perustettavaksi Tampereelle
tamperelaisten kansainvälisen hanketoiminnan parissa toimivien organisaatioiden yhteistyöelimeksi.

Baltic Sea Region Conference on Gender ICT Tukholmassa 18.11.2010
Tukholmassa järjestettiin 18.11.2010 konferenssi, jonka aiheena oli naisten rooli työmarkkinoilla ja erityisesti IT-
sektorilla. Tapahtumassa esiteltiin WIN- eli Women INnovation -hankeideaa, jolle on tarkoitus hakea rahoitusta
Itämeri-ohjelmasta. Projekti voisi toimia luonnollisena jatkona ja tematiikan laajennuksena instituutin muille
innovaatioalan hankkeille. Instituutista konferenssissa oli Johanna Vannes.

CLEANSHIP aloitusseminaari Tukholmassa 19.11.2010
BSR InnoShipin sisarprojekti CLEANSHIP järjesti aloitusseminaarinsa Tukholmassa 19.11.2010. Johanna Vannes
osallistui tapahtumaan instituutin edustajana ja kutsui samalla CLEANSHIP-projektin edustajia BSR InnoShipin
alkuvuodesta 2011 järjestettävään aloitusseminaariin.

Eduskunnan tulevaisuusvaliokunnan edelläkävijyysverstas Technopoliksessa Tampereella 19.11.2010



47

Verstaassa pohdittiin Pirkanmaata alueena vuonna 2010 ja erityisesti työelämää ja yrittäjyyttä tulevaisuudessa.
Tilaisuuteen osallistui n. 80 alueen toimijaa. Instituutista mukana tilaisuudessa oli Laura Lindeman.

Mobility in the Baltic Sea Region –konferenssi Kööpenhaminassa 23.11.2010
Baltic Development Forum ja Nordic Council of Ministers järjestivät Kööpenhaminassa konferenssin liittyen
opiskelijoiden ja tutkijoiden liikkuvuuteen alueella. Instituutin tarkoituksena oli saada tilaisuudesta uusia kontakteja ja
tunnustella uusien kansainvälisten hankeideoiden mahdollisuutta WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen teemasta.
Instituutista tilaisuuteen osallistui Laura Lindeman.

”The power  of  the  Baltic  Sea  Macro-Region”  –  Baltic  Sea  Region Programme Conference  2010,  Jyväskylä,  30.11.-
1.12.2010
Seminaarissa käytiin läpi Itämeristrategiaa, sen toteutusta ja tuloksia. Itämeren alueen rahoitusohjelman neljäs
hakukierros tiettyine painotusalueineen julkistettiin. Paikalla olivat Minna Hanhijärvi, Esa Kokkonen, Pasi Sammallahti,
Johanna Vannes ja Minna Säpyskä.

Tapaaminen uuden Itämeren alueen BONUS-rahoitusohjelman sihteeristössä Suomen Akatemiassa Helsingissä
9.12.2010
Esa Kokkonen esitteli tapaamisessa instituuttia ja keskusteli uudesta BONUS-ohjelmasta.

Tapaaminen Essenin kaupungin edustajien kanssa Tampereella 10.12.2010
Esa Kokkonen esitteli instituuttia Tampereen saksalaisen ystävyyskaupungin Essenin edustajille.

Tapaaminen Pirkanmaan liiton aluekehitysjohtajan Jukka Alasentien kanssa Tampereella 20.12.2010
Esa Kokkonen keskusteli Alasentien kanssa EU:n Itämeri-strategian hyödyntämismahdollisuuksista Pirkanmaalla.


